

2409

30/4/13



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

General Education - Higher Secondary Education- Academic - Single Window admission to Plus One courses for the academic year 2013-14 - Prospectus approved - Orders issued.

GENERAL EDUCATION (U) DEPARTMENT

G.O (Rt) No. 1866 /13/G. Edn.

Dated, Thiruvananthapuram. 26/04/2013.

Read: Letter number ICT Cell/1004/13/HSE dated 25/04/2013 from the Director,
Higher Secondary Education, Thiruvananthapuram.

ORDER

The Director, Higher Secondary Education, Thiruvananthapuram in his letter read above has furnished the proposal of prospectus for Single Window system of admission to Plus One course for the academic year 2013-14.

(2) Government have examined the proposal in detail and are pleased to approve the prospectus for Single Window system of admission to Plus One course for the academic year 2013-14 as appended to this Government Order.

(By order of the Governor)

Dr. K. ELLANGOVA,
Secretary to Government.

To

The Director, Higher Secondary Education, Thiruvananthapuram.

The Joint Director (Examinations), Higher Secondary Education,
Thiruvananthapuram.

The Joint Director, (Academic) Higher Secondary Education,
Thiruvananthapuram.

Co-Ordinator, ICT Cell, Poojappura, Thiruvananthapuram.

The Director, Information & Public Relation Department.

✓ The Information Officer, Web and New Media (for uploading in website)

The Stock File / Office Copy.

Forwarded / By Order,


Section Officer

ഹയർ സെക്കണ്ടറി പ്രവേശനം 2013-14

സംസ്ഥാനത്തെ ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂളുകളിലെ പ്ലസ് വൺ പ്രവേശനം ലഭ്യതയും, സുതാര്യവും, സാമൂഹിക നീതി ഉറപ്പാക്കുന്നതിനുമായി കഴിഞ്ഞ അഞ്ച് വർഷമായി നടപ്പിലാക്കി വരുന്ന ഏക ജാലക പ്രവേശനമെന്ന കേന്ദ്രീകൃത അലോട്ട്മെന്റ് സംവിധാനം ഈ വർഷവും നടപ്പിലാക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നു. 2013-14 അധ്യയന വർഷത്തിലേക്കുള്ള പ്ലസ് വൺ പ്രവേശനത്തിനായി സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച പ്രോസ്പെക്ടസ് ഇതോടൊപ്പം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നു.

1. പ്രവേശന യോഗ്യത

എസ്.എസ്.എൽ.സി (കേരള സിലബസ്), സി.ബി.എസ്.ഇ, ഐ.സി.എസ്.ഇ, റ്റി.എച്ച്.എസ്.എൽ.സി, തുടങ്ങിയ സ്കീമുകളിൽ പരീക്ഷ വിജയിച്ചവർക്കും, മറ്റു സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിന്നും, രാജ്യങ്ങളിൽ നിന്നും എസ്.എസ്.എൽ.സി ക്ക് തുല്യമായ പരീക്ഷ വിജയിച്ചിട്ടുള്ളവർക്കും അപേക്ഷിക്കാം. പൊതു പരീക്ഷയിലെ ഓരോ പേപ്പറിനും കുറഞ്ഞത് ഡി+ ഗ്രേഡോ തത്തുല്യമായ മാർക്കോ വാങ്ങി ഉന്നത പഠനത്തിന് യോഗ്യത നേടിയിരിക്കണം. എസ്.എസ്.എൽ.സി പഴയ സ്കീമിൽ പരീക്ഷ എഴുതിയവരുടേയും, ഗ്രേഡിങ് രീതിയിലുള്ള മൂല്യ നിർണ്ണയം നിലവിലില്ലാത്ത മറ്റു സ്കീമുകളിൽ പരീക്ഷ എഴുതിയവരുടേയും മാർക്കുകൾ ഗ്രേഡാക്കി മാറ്റിയ ശേഷമായിരിക്കും പ്രവേശനത്തിന് പരിഗണിക്കുന്നത്. മറ്റ് സ്കീമുകളിൽ പെട്ട അപേക്ഷകർ വിവിധ വിഷയങ്ങളുടെ ഒരോ പേപ്പറിനും അതാത് ബോർഡുകൾ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വിജയിക്കാനാവശ്യമായ മിനിമം മാർക്ക് നേടിയിരിക്കണം. സി.ബി.എസ്.ഇ യുടെ പത്താം ക്ലാസ് പഠനത്തിന് ശേഷം സി.ബി.എസ്.ഇ സ്കീമിൽ നിന്ന് മാറി ഉപരി പഠനം ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ സി.ബി.എസ്.ഇ യുടെ ബോർഡ് തല പരീക്ഷയിൽ പങ്കെടുക്കേണ്ടതാണെന്ന് 20/9/2009 ലെ സർക്കുലർ നമ്പർ 39 മുഖേന സി.ബി.എസ്.ഇ തന്നെ നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുള്ളത് കണക്കിലെടുത്ത് ഈ പരീക്ഷയിൽ യോഗ്യത നേടുന്നവരെ മാത്രമേ ഏകജാലക പ്രവേശനത്തിനുള്ള മുഖ്യ അലോട്ട്മെന്റുകളിലേയ്ക്ക് പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. ഇതിനായി 50 രൂപ മുദ്രപത്രത്തിൽ അപേക്ഷകരുടെ മാതാപിതാക്കൾ /രക്ഷകർത്താക്കൾ നിശ്ചിത മാതൃകയിലുള്ള സാക്ഷ്യ പത്രം കൂടി അപേക്ഷയോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കണം. സാക്ഷ്യ പത്രത്തിന്റെ മാതൃക അനുബന്ധം 8 ആയി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. (സി.ബി.എസ്.ഇ യുടെ സ്കൂൾ തല പരീക്ഷയിൽ പങ്കെടുത്ത് യോഗ്യത നേടിയവരെ മുഖ്യ അലോട്ട്മെന്റിനു ശേഷമുള്ള ഒഴിവുകളിൽ പരിഗണിക്കുന്നതാണ്).

അപേക്ഷകർക്ക് 2013 ജൂൺ മാസം ഒന്നിന് പതിനഞ്ച് വയസ് പൂർത്തിയായിരിക്കണം. എന്നാൽ ഇരുപത് വയസ് കവിയാൻ പാടില്ല. കേരളത്തിലെ പൊതു പരീക്ഷാ ബോർഡിൽ നിന്ന് എസ്.എസ്.എൽ.സി പരീക്ഷ വിജയിക്കുന്ന അപേക്ഷകർക്ക് കുറഞ്ഞ പ്രായ പരിധിയില്ല. മറ്റ് ബോർഡുകളുടെ പരീക്ഷകൾ വിജയിച്ച അപേക്ഷകർക്ക് കുറഞ്ഞ പ്രായ പരിധിയിലും, ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിലും ആറ് മാസം വരെ ഇളവ് അനുവദിക്കുവാൻ ഹയർ സെക്കണ്ടറി ഡയറക്ടർക്ക് അധികാരമുണ്ട്. കേരളത്തിലെ പൊതു പരീക്ഷാ ബോർഡിൽ നിന്ന് എസ്.എസ്.എൽ.സി വിജയിച്ച അപേക്ഷകർക്ക് ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ ആറ് മാസം വരെ ഇളവ് അനുവദിക്കുവാൻ ഹയർ സെക്കണ്ടറി റീജിയണൽ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർക്ക് അധികാരമുണ്ട്. പട്ടിക ജാതി/പട്ടിക വർഗ വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട അപേക്ഷകർക്ക് ഉയർന്ന പ്രായ പരിധിയിൽ രണ്ട് വർഷം വരെ ഇളവ് അനുവദിക്കും. അന്ധരോ, ബധിരരോ, ബുദ്ധിപരമായി വെല്ലുവിളികൾ നേരിടുന്നവരോ ആയവർക്ക് ഇരുപത്തിയഞ്ച് വയസ് വരെ അപേക്ഷിക്കാം.

2 അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട വിധം

2.1. അപേക്ഷാ ഫാറത്തിന്റെ വില 25 രൂപയാണ്. സംസ്ഥാനത്തെ എല്ലാ സർക്കാർ/എയിഡഡ് ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂളുകളിലും അപേക്ഷാ ഫാറം ലഭ്യമാണ്. റവന്യൂ ജില്ലാ തലത്തിലാണ് പ്രോസ്പെക്ടസും അപേക്ഷാ ഫാറവും തയ്യാറാക്കുന്നത്. ഒരു റവന്യൂ ജില്ലയിലെ വിവിധ സ്കൂളുകളിൽ പ്രവേശനം തേടുന്നവർ ആ ജില്ലയിലെ ഏതെങ്കിലും ഒരു ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂളിൽ നിന്നും

അപേക്ഷ വാങ്ങുകയും പുരിപ്പിച്ച അപേക്ഷ നിശ്ചിത സമയ പരിധിക്കുള്ളിൽ അതേ ജില്ലയിലെ സൗകര്യപ്രദമായ ഏതെങ്കിലും ഒരു ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂളിൽ സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. യാതൊരു കാരണവശാലും ഒരു റവന്യൂ ജില്ലയിലേയ്ക്ക് ഒരു വിദ്യാർഥി ഒന്നിൽ കൂടുതൽ അപേക്ഷകൾ മെരിറ്റ് സീറ്റിലേയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുവാൻ പാടില്ല. ഒരു ജില്ലയിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന അപേക്ഷാ ഫാറത്തിൽ ആ ജില്ലയിലെ ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂളുകളുടെ വിവരങ്ങൾ മാത്രമേ ഉണ്ടാകുകയുള്ളൂ. അതിനാൽ ഒന്നിലധികം റവന്യൂ ജില്ലകളിലെ ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂളുകളിൽ പ്രവേശനം തേടുന്നവർ ഓരോ ജില്ലയിലേയ്ക്കും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം അപേക്ഷ നൽകേണ്ടതാണ്. സ്കൂളിൽ അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ച് കഴിഞ്ഞാൽ അപേക്ഷാ ഫാറത്തിലുള്ള അക്നോളജ്മെന്റ് സ്റ്റിപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ ഒപ്പ് വച്ച് സ്കൂൾ സീലും പതിച്ച് അപേക്ഷകന് തിരികെ നൽകുന്നതാണ്. അപേക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള എല്ലാ അന്വേഷണങ്ങൾക്കും ഈ അക്നോളജ്മെന്റ് സ്റ്റിപ്പും അതിലുള്ള അപേക്ഷാ നമ്പറും ആവശ്യമായതിനാൽ സ്ഥിര പ്രവേശനം ലഭിക്കുന്നത് വരെ അപേക്ഷകർ ഇത് നിർബന്ധമായും സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

അപേക്ഷയോടൊപ്പം എസ്.എസ്.എൽ.സി യുടെ/തത്തുല്യമായ പരീക്ഷയുടെ സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പും ,ബോണസ് പോയിന്റും മറ്റ് ആനുകൂല്യങ്ങളും അവകാശപ്പെടുന്ന പക്ഷം അവയുടെ അർഹത തെളിയിക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പുകളും സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. 2013 ൽ എസ്.എസ്.എൽ.സി (കേരള) വിജയിച്ച വിദ്യാർഥികൾ അപേക്ഷയോടൊപ്പം മാർക്ക് ലിസ്റ്റിന്റെ കമ്പ്യൂട്ടർ പ്രിൻറൗട്ട് ഹാജരാക്കിയാലും മതി. അപേക്ഷകന്റെ ജാതി, മതം, ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്/മുനിസിപ്പാലിറ്റി/കോർപ്പറേഷൻ, താലൂക്ക് മുതലായ വിവരങ്ങൾ എസ്.എസ്.എൽ.സി മാർക്ക് ലിസ്റ്റിലുണ്ടെങ്കിൽ ഇത് തെളിയിക്കുന്നതിന് മറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ആവശ്യമില്ല. മാർക്ക് ലിസ്റ്റിൽ ഇല്ലാത്ത ഏതെങ്കിലും വിവരങ്ങൾ നൽകി ആനുകൂല്യങ്ങൾ അവകാശപ്പെടുന്നെങ്കിൽ ബന്ധപ്പെട്ട അധികാരികൾ നൽകുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ പകർപ്പുകൾ സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തി അപേക്ഷയോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കണം.

2.2 അപേക്ഷ സമർപ്പണ സമയത്ത് ജില്ലയ്ക്ക് / സംസ്ഥാനത്തിന് പുറത്തുള്ളവർക്ക് പ്രയോജനം ലഭിക്കുന്നതിനായി അപേക്ഷകർക്ക് തന്നെ അപേക്ഷകൾ ഓൺ ലൈനായും സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. (അനുബന്ധം 6 കാണുക.) അപേക്ഷകൾ ഓൺ ലൈനായി സമർപ്പിച്ച ശേഷം അപേക്ഷയുടെ പ്രിൻറൗട്ടിന്റെ കോപ്പിയിൽ നിർദ്ദിഷ്ട സ്ഥാനത്ത് വിദ്യാർഥിയും രക്ഷകർത്താവും ഒപ്പ് വച്ച് സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ അനുബന്ധ രേഖകളും സഹിതം ബന്ധപ്പെട്ട ജില്ലയിലെ നിർദ്ദിഷ്ട ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂൾ പ്രിൻസിപ്പളിന് വേരിഫിക്കേഷനായി തപാൽ മാർഗ്ഗം അയച്ചുകൊടുക്കേണ്ടതാണ്. ജില്ലയിലെ നിർദ്ദിഷ്ട സ്കൂൾ വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം 7 ആയി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ടി സ്കൂൾ പ്രിൻസിപ്പലിന്റെ പേരിൽ ഡി.ഡി ആയി അപേക്ഷാ ഫാറത്തിന്റെ നിർദ്ദിഷ്ട ഫീസും (25/- രൂപ) അപേക്ഷയോടൊപ്പം അയച്ചുകൊടുക്കേണ്ടതാണ്.

2.3 സൗകര്യമുള്ള പക്ഷം മറ്റ് അപേക്ഷകർക്കും ഓൺ ലൈനായി അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. (അനുബന്ധം 6 കാണുക.) അപേക്ഷ അന്തിമമായി സമർപ്പിച്ച ശേഷം നൽകിയ വിവരങ്ങൾ മാറ്റാവുന്നതല്ല. അപേക്ഷകൾ ഓൺ ലൈനായി സമർപ്പിച്ച ശേഷം അപേക്ഷയുടെ പ്രിൻറൗട്ടിന്റെ കോപ്പിയിൽ നിർദ്ദിഷ്ട സ്ഥാനത്ത് വിദ്യാർഥിയും രക്ഷകർത്താവും ഒപ്പ് വച്ച് സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ അനുബന്ധ രേഖകളും സഹിതം ബന്ധപ്പെട്ട ജില്ലയിലെ ഏതെങ്കിലും ഒരു ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂൾ പ്രിൻസിപ്പളിന് യഥാസമയം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. വേരിഫിക്കേഷനായി സമർപ്പിക്കുന്ന സമയത്തു അപേക്ഷയുടെ ഫീസായ 25 രൂപ അടക്കേണ്ടതാണ്

സ്കൂളിൽ അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ച് കഴിഞ്ഞാൽ അപേക്ഷാ ഫാറത്തിലുള്ള അക്നോളജ്മെന്റ് സ്റ്റിപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ ഒപ്പ് വച്ച് സ്കൂൾ സീലും പതിച്ച് അപേക്ഷകന് തിരികെ നൽകുന്നതാണ്. ടി സംവിധാനത്തിലെ രണ്ടാം ഘട്ടത്തിൽ സ്കൂൾ അധികാരികൾ വിദ്യാർഥി ഓൺ ലൈനായി സമർപ്പിച്ച

അപേക്ഷയുടെ കൃത്യത ഉറപ്പ് വരുത്തുന്നതും അപ്രകാരം ഉറപ്പ് വരുത്തിയ അപേക്ഷകൾ മാത്രമേ അലോട്ട്മെന്റ് പ്രക്രിയയ്ക്ക് പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ.

3. മാനേജ്മെന്റ്/കമ്മ്യൂണിറ്റി ക്വാട്ട സീറ്റുകൾ

സംസ്ഥാനത്തെ ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂളുകളിലെ പ്ലസ് വൺ പ്രവേശനത്തിന് നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുള്ള നിശ്ചിത യോഗ്യത നേടിയവരെ എയിഡഡ് ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂളുകളിലെ മാനേജ്മെന്റ് ക്വാട്ട സീറ്റുകളിലേയ്ക്ക് പ്രവേശനം നടത്തുന്നതിനുള്ള അധികാരം അതത് മാനേജ്മെന്റുകളിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. മാനേജ്മെന്റ്/കമ്മ്യൂണിറ്റി ക്വാട്ട സീറ്റുകളിലേയ്ക്ക് പ്രവേശനം ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അതത് സ്കൂളിൽ നിന്നും ഈ ആവശ്യത്തിനായി ലഭിക്കുന്ന പ്രത്യേക അപേക്ഷാ ഫാറം വാങ്ങി പൂരിപ്പിച്ച് അതത് സ്കൂളിൽ തന്നെ നൽകേണ്ടതാണ്. ഏകജാലക പ്രവേശനത്തിന്റെ അപേക്ഷാ ഫാറം മാനേജ്മെന്റ്/കമ്മ്യൂണിറ്റി ക്വാട്ട സീറ്റുകളിലേയ്ക്ക് ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല. കമ്മ്യൂണിറ്റി ക്വാട്ട സീറ്റുകളിൽ അതത് സമുദായത്തിൽപ്പെട്ട അപേക്ഷകരിൽ നിന്ന് മെരിറ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രവേശനം നടത്തുന്നതാണ്. കമ്മ്യൂണിറ്റി ക്വാട്ട റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിന് “കമ്മ്യൂണിറ്റി ക്വാട്ട റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് ജനറേറ്റർ സോഫ്റ്റ് വെയർ” ഡയറക്ടറേറ്റിൽ നിന്നും ലഭ്യമാക്കുന്നതാണ്. ഇപ്രകാരമുള്ള പ്രവേശനങ്ങളുടെ ഗ്രേഡ് പോയിന്റ് അടക്കമുള്ള വിശദാംശങ്ങൾ സ്കൂൾ നോട്ടീസ് ബോർഡിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നതാണ്. കമ്മ്യൂണിറ്റി ക്വാട്ട സീറ്റുകളിലേയ്ക്ക് അതത് സമുദായങ്ങളിൽ നിന്ന് മതിയായ അപേക്ഷകരില്ലെങ്കിൽ അങ്ങനെ ഒഴിവ് വരുന്ന സീറ്റുകൾ പൊതു മെരിറ്റ് സീറ്റായി പരിഗണിച്ച് അലോട്ട്മെന്റ് നടത്തുന്നതിനായി പ്രിൻസിപ്പൽ ഹയർ സെക്കണ്ടറി ഡയറക്ടറേറ്റിലേക്ക് റിപ്പോർട്ട് നൽകേണ്ടതാണ്. ഇതിന് വിരുദ്ധമായി നടത്തുന്ന പ്രവേശനങ്ങൾ പുനഃപരിശോധിക്കുവാനും ആവശ്യമെങ്കിൽ റദ്ദ് ചെയ്യുവാനുമുള്ള അധികാരം ഹയർ സെക്കണ്ടറി ഡയറക്ടറിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

4. അഡ്മിഷൻ കമ്മിറ്റി

ഹയർ സെക്കണ്ടറി പ്രവേശന നടപടികളുടെ നിർവഹണത്തിന് സ്കൂൾ പ്രിൻസിപ്പൽ കൺവീനറായി അഞ്ചംഗ അഡ്മിഷൻ കമ്മിറ്റിയുണ്ടായിരിക്കും. പ്രസ്തുത കമ്മിറ്റിയിൽ കമ്പ്യൂട്ടർ അധ്യാപകൻ / കമ്പ്യൂട്ടർ പരിജ്ഞാനമുള്ള അധ്യാപകനടക്കം നാല് സീനിയർ ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂൾ അധ്യാപകർ ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. കമ്മിറ്റിയുടെ കാര്യക്ഷമമായ പ്രവർത്തനത്തിന്റെ മേൽനോട്ടവും പ്രവേശനം സംബന്ധിച്ച കാര്യങ്ങളുടെ പൂർണ്ണ ഉത്തരവാദിത്തവും അതത് സ്കൂൾ പ്രിൻസിപ്പലിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

5. ഹെൽപ്പ് ഡസ്കുകൾ

അപേക്ഷ പൂരിപ്പിക്കൽ, അപേക്ഷയിലെ വിവരങ്ങൾ പരിശോധിക്കൽ തുടങ്ങി സ്കൂൾ പ്രവേശനം സംബന്ധിച്ച് വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുണ്ടാകുന്ന എല്ലാ സംശയങ്ങളും പരിഹരിക്കുന്നതിന് സ്കൂൾ തലത്തിൽ അധ്യാപകരും രക്ഷകർതൃ സമിതി അംഗങ്ങളും ഉൾപ്പെടുന്ന ഹെൽപ്പ് ഡസ്ക് പ്രവേശന പ്രക്രിയ അവസ്ഥാനിരിക്കുന്നത് വരെ സ്കൂളിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്നതാണ്. സ്കൂൾ തലത്തിലെ ഹെൽപ്പ് ഡസ്കിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ മേൽനോട്ടവും ഉത്തരവാദിത്തവും അതത് പ്രിൻസിപ്പൽമാർക്കായിരിക്കും. ഇതു കൂടാതെ അധ്യാപകരുടേയും വിദ്യാർത്ഥികളുടേയും സംശയങ്ങൾ ദുരീകരിക്കാൻ ജില്ലാ തലത്തിലും, മേഖലാ തലത്തിലും, സംസ്ഥാന തലത്തിലും ഹെൽപ്പ് ഡസ്കുകൾ ഉണ്ടായിരിക്കും. ജില്ലാ തലത്തിൽ ജില്ലാ കോർഡിനേറ്ററുടെ നേതൃത്വത്തിലും, മേഖലാ തലത്തിൽ മേഖലാ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടറുടെ നേതൃത്വത്തിലും, സംസ്ഥാന തലത്തിൽ, അക്കാഡമിക് വിഭാഗം ജോയിന്റ് ഡയറക്ടറുടെ നേതൃത്വത്തിലും ആയിരിക്കും ഹെൽപ്പ് ഡസ്കുകൾ പ്രവർത്തിക്കുക.

മുഖ്യ അലോട്ട്മെന്റുകളിലൊന്നിലും ഇടം നേടാൻ കഴിയാത്തവർ സപ്ലിമെന്ററി അലോട്ട്മെന്റുകളിലേയ്ക്ക് പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നതിനായി നിലവിലുള്ള അപേക്ഷ പുതുക്കണം. അപേക്ഷ പുതുക്കുന്നതോടൊപ്പം നിലവിലുള്ള ഒഴിവുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഓപ്ഷനുകളും മാറ്റി നൽകാം. സപ്ലിമെന്ററി അലോട്ട്മെന്റിന് വേണ്ടി തയ്യാറാക്കുന്ന പുതിയ റാങ്ക് ലിസ്റ്റനുസരിച്ച് ഈ അപേക്ഷകരെ വീണ്ടും പ്രവേശനത്തിനായി പരിഗണിക്കും. എന്നാൽ അപേക്ഷ പുതുക്കാതിരുന്നാൽ അലോട്ട്മെന്റിന് വേണ്ടി പരിഗണിക്കില്ല. നേരത്തെ അപേക്ഷ നൽകാതിരുന്നവർക്കും സപ്ലിമെന്ററി അലോട്ട്മെന്റിനു വേണ്ടി അപേക്ഷ നൽകാം. സി.ബി.എസ്.ഇ യുടെ സ്കൂൾ തല പരീക്ഷയിൽ യോഗ്യത നേടിയവരെയും, 2013 എസ്.എസ്.എൽ.സി (സേ) പരീക്ഷയിലൂടെ യോഗ്യരാകുന്ന വിദ്യാർത്ഥികളേയും ഈ ഘട്ടത്തിലായിരിക്കും പരിഗണിക്കുക. എന്നാൽ നിലവിൽ പ്രവേശനം നേടിക്കഴിഞ്ഞ വിദ്യാർത്ഥികൾ ഈ ഘട്ടത്തിൽ വീണ്ടും അപേക്ഷിക്കുവാൻ പാടില്ല. അപേക്ഷകരുള്ള പക്ഷം സപ്ലിമെന്ററി അലോട്ട്മെന്റുകൾക്ക് ശേഷം ഒരിക്കൽ കൂടി സ്കൂൾ/കോംബിനേഷൻ മാറ്റങ്ങൾ അനുവദിക്കുന്നതാണ്.

9 സ്ഥിരപ്രവേശനം, താല്ക്കാലിക പ്രവേശനം

ഒന്നാം ഓപ്ഷൻ പ്രകാരം അലോട്ട്മെന്റ് ലഭിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾ ഫീസ് നൽകി നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ സ്കൂളിൽ സ്ഥിരപ്രവേശനം നേടണം. ഫീസടച്ചില്ലെങ്കിൽ ഈ സീറ്റുകൾ ഒഴിഞ്ഞതായി കണക്കാക്കുന്നതാണ്. ഈ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് പ്രവേശനത്തിന് പിന്നീട് അവസരം ലഭിക്കുന്നതല്ല. താഴ്ന്ന ഓപ്ഷനിൽ അലോട്ട്മെന്റ് ലഭിക്കുകയും തുടർന്നുള്ള അലോട്ട്മെന്റുകളിൽ ഉയർന്ന ഓപ്ഷനിലേക്കുള്ള മാറ്റം പ്രതീക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യുന്നുവെങ്കിൽ താല്ക്കാലിക പ്രവേശനം നേടിയാൽ മതി. ഹയർസെക്കൻഡറി പ്രവേശനയോഗ്യത തെളിയിക്കാനുള്ള രേഖകൾ സ്കൂൾ പ്രിൻസിപ്പലിനെ ഏൽപ്പിച്ചാൽ താല്ക്കാലിക പ്രവേശനം ലഭിക്കുന്നതാണ്. താല്ക്കാലിക പ്രവേശനം നേടാൻ ഫീസടക്കേണ്ടതില്ല. മെച്ചപ്പെട്ട ഓപ്ഷൻ ലഭിച്ച ശേഷം താല്ക്കാലിക പ്രവേശനം നേടിയീരുന്ന സ്കൂളിൽ നിന്നും അസ്സൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ വാങ്ങി പുതിയ സ്കൂളിൽ നൽകി പ്രവേശനം നേടിയാൽ മതി. മുഖ്യ അലോട്ട്മെന്റുകൾ കഴിയുന്നത് വരെ ഇങ്ങനെ താല്ക്കാലിക അഡ്മിഷനിൽ തുടരാം. താഴ്ന്ന ഓപ്ഷനിൽ അഡ്മിഷൻ ലഭിച്ചശേഷം ലഭിച്ച അഡ്മിഷൻ സ്ഥിരപ്പെടുത്താൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർക്ക് ഉയർന്ന ഓപ്ഷനുകൾ റദ്ദാക്കിക്കൊണ്ട് ഫീസടച്ച് സ്ഥിരപ്രവേശനം നേടാം. അങ്ങിനെ തീരുമാനിക്കുന്നവർ ഉയർന്ന ഓപ്ഷൻ റദ്ദ് ചെയ്യാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വിവരം പ്രവേശനം നേടുന്ന ദിവസം തന്നെ സ്കൂൾ പ്രിൻസിപ്പലിനെ രേഖാമൂലം അറിയിക്കേണ്ടതാണ്. തെരഞ്ഞെടുത്ത ഏതാനും ഉയർന്ന ഓപ്ഷനുകൾ മാത്രമായും ക്യാമ്പസിൽ ചെയ്യാവുന്നതാണ്. ഉയർന്ന ഓപ്ഷൻ റദ്ദ് ചെയ്യാത്ത വിദ്യാർത്ഥികൾ തുടർന്ന് വരുന്ന അലോട്ട്മെന്റുകളിൽ ഉയർന്ന ഓപ്ഷൻ ലഭിച്ചാൽ നിർബന്ധമായും പുതിയ അലോട്ട്മെന്റിലേക്ക് മാറിപ്പോകണം. സ്ഥിരപ്രവേശനത്തിനും താല്ക്കാലിക പ്രവേശനത്തിനും യോഗ്യത തെളിയിക്കുന്ന എല്ലാ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെയും അസ്സൽ ഹാജരാക്കണം. അസ്സൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ഹാജരാക്കിയില്ലെങ്കിൽ പ്രവേശനം ലഭിക്കില്ല. ഓരോ അലോട്ട്മെന്റിനോടൊപ്പവും അറിയിക്കുന്ന പ്രവേശനദിവസങ്ങളിൽതന്നെ പ്രവേശനം നേടാത്തവർക്ക് പിന്നീടവസരം ലഭിക്കുന്നതല്ല. പ്രവേശനപ്രക്രിയ അവസാനിക്കുന്നതുവരെ മെരിറ്റ് സീറ്റുകളിലേക്കുള്ള എല്ലാ പ്രവേശനങ്ങളും സ്കൂൾ മാറ്റങ്ങളും ഏകജാലക സംവിധാനം വഴി മാത്രമായിരിക്കും നടക്കുന്നത്. ഓരോ അലോട്ട്മെന്റിനുശേഷവും സ്കൂളിൽ പ്രവേശനം നേടിയ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കും. വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും രക്ഷിതാക്കൾക്കും ഈ ലിസ്റ്റ് പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്.

10 ഒന്നിൽ കൂടുതൽ ജില്ലകളിൽ അപേക്ഷിക്കുന്ന രീതി

ഒന്നിൽ കൂടുതൽ ജില്ലകളിൽ അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചവർക്ക് അപേക്ഷിച്ച ജില്ലകളിലെല്ലാം ഒരേ സമയം അലോട്ട്മെന്റ് ലഭിച്ചാൽ അവർ എന്തെങ്കിലും ഒരു ജില്ലയിൽ മാത്രം പ്രവേശനം നേടേണ്ടതും അതോടെ മറ്റുള്ള ജില്ലകളിലെ ഓപ്ഷനുകൾ തനിയെ റദ്ദാകുന്നതുമാണ്. പ്രവേശനം നേടിയ ജില്ലയിൽ ആവശ്യമെങ്കിൽ താല്ക്കാലിക അഡ്മിഷനിൽ തുടർന്ന് കൊണ്ട് അതേ ജില്ലയിലെ മെച്ചപ്പെട്ട ഓപ്ഷനുകൾക്ക് വേണ്ടി കാത്തിരിക്കാം. എന്നാൽ ആദ്യം ഒരു ജില്ലയിൽ മാത്രം അലോട്ട്മെന്റ് ലഭിക്കുകയും അതനുസരിച്ച് പ്രവേശനം നേടിയ ശേഷം തുടർന്നുള്ള അലോട്ട്മെന്റിൽ മറ്റൊരു ജില്ലയിൽ പുതുതായി അലോട്ട്മെന്റ് ലഭിച്ചാൽ പുതിയ അലോട്ട്മെന്റ് സ്വീകരിക്കാവുന്നതാണ്. തുടർന്ന് പുതുതായി പ്രവേശനം നേടിയ ജില്ലയിലെ ഉയർന്ന ഓപ്ഷനുകളിലേക്ക് മാത്രമേ ഈ വിദ്യാർത്ഥിക്ക് മാറാൻ കഴിയൂ. ആദ്യ ജില്ലയിലെ ഓപ്ഷനുകൾ തനിയെ റദ്ദാകും.

11 ബോണസ് പോയിന്റിന് അർഹതയുള്ള വിഭാഗങ്ങൾ

വിഭാഗം	ബോണസ് പോയിന്റ്
കൃത്യനിർവ്വഹണത്തിനിടയിൽ മരണമടഞ്ഞ ജവാൻമാരുടെമക്കൾക്ക് (നിയമപരമായി അവർ ദത്തെടുത്ത മക്കൾക്കും ഈ ആനുകൂല്യത്തിനർഹതയുണ്ട്)	5
ജവാൻമാരുടെയും എക്സ് സർവ്വീസുകാരുടെയും (ആർമി/നേവി/എയർ ഫോഴ്സ് മുതലായവ മാത്രം) മക്കൾക്ക്/നിയമപരമായി അവർ ദത്തെടുത്ത മക്കൾക്ക്	3
എൻ.സി.സി.(75 ശതമാനത്തിൽ കുറയാത്ത ഹാജർ കേഡറ്റിനുണ്ടെന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കിയിരിക്കണം)/ സ്കൂട്ട് & ഗെയ്ഡ് (രാഷ്ട്രപതി പുരസ്കാരം/രാജ്യപുരസ്കാരം നേടിയവർക്ക് മാത്രം)/ നീന്തൽ അറിവ് (അപേക്ഷകൻ താമസിക്കുന്ന കോർപ്പറേഷൻ/ മുനിസിപ്പാലിറ്റി/ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സ്പോർട്സ് കൗൺസിലിന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കിയിരിക്കണം)/സ്റ്റുഡൻറ് പോലീസ് കേഡറ്റുകൾ(GO(No) 214/2012/Home dated 04/08/2012 വിവക്ഷിച്ചമാതിരി.)	2
അതേ സ്കൂളിലെ വിദ്യാർത്ഥി	2
അതേ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്/ മുനിസിപ്പാലിറ്റി/ കോർപ്പറേഷൻ	2
അതേ താലൂക്ക്	1
ഗവ./എയിഡഡ് ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളുകളില്ലാത്ത ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് അതേ താലൂക്കിലെ മറ്റ് സ്കൂളുകളിൽ നൽകുന്ന ഗ്രേഡ് പോയിന്റ്	2
കേരള സംസ്ഥാന ബോർഡ് നടത്തുന്ന പൊതു പരീക്ഷയിൽ എസ്.എസ്.എൽ.സി (കേരള സിലബസ്) യോഗ്യത നേടുന്നവർ	3

12 മൈനസ് പോയിന്റ്

ആദ്യതവണ തന്നെ യോഗ്യതാപരീക്ഷ പാസാകാത്ത അപേക്ഷകരുടെ ആകെ ഗ്രേഡ് പോയിന്റിൽ നിന്നും ചാൻസെലറിന് ഒരു പോയിന്റ് എന്ന തരത്തിൽ കുറവ് ചെയ്യും. എന്നാൽ ആദ്യമായി എസ്. എസ്. എൽ.സി. പരീക്ഷ എഴുതിയ വർഷം തന്നെ സേ പരീക്ഷയെഴുതി വിജയിച്ച് അപേക്ഷ നൽകുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് മൈനസ് പോയിന്റ് ബാധകമല്ല.

13 സീറ്റ് സംവരണം

വിഭാഗം	സർക്കാർ സ്കൂളുകൾ	എയിഡഡ് സ്കൂളുകൾ	സ്വന്തം/പിന്നോക്ക സമുദായ എയിഡഡ് മാനേജ്മെന്റ് സ്കൂളുകൾ
ഓപ്പൺ മെരിറ്റ്	59%	50%	40%
മാനേജ്മെന്റ് ക്യാട്ട	ഇല്ല	30%	40% (20% അതത് സമുദായത്തിലെ അപേക്ഷകർക്ക് മെരിറ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിലും 20% മാനേജ്മെന്റ് ക്യാട്ടയിലും)
ഈഴവ ,തീയ്യ, ബില്ലവ ഉൾപ്പെടെ	8%	ഇല്ല	ഇല്ല
മുസ്ലിം	7%	ഇല്ല	ഇല്ല
ലത്തീൻ കരുതാലിക്കാ സമുദായത്തിനും വിഭാഗത്തിനും കൂടി SIUC	2%	ഇല്ല	ഇല്ല
മറ്റ് പിന്നോക്ക ക്രിസ്തീയ സമുദായങ്ങൾ	1%	ഇല്ല	ഇല്ല
മറ്റ് പിന്നോക്ക ഹിന്ദു സമുദായങ്ങൾ	3%	ഇല്ല	ഇല്ല
പട്ടികജാതി	12%	12%	12%
പട്ടിക വർഗ്ഗം	8%	8%	8%
സ്‌പോർട്സ് ക്യാട്ട, വിഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവർ (Differently Abled), ഭാഷാസ്വന്തം/പിന്നോക്ക സമുദായങ്ങൾ			
വിഭാഗം	സർക്കാർ സ്കൂളുകൾ	എയിഡഡ് സ്കൂളുകൾ	സ്വന്തം/പിന്നോക്ക സമുദായ എയിഡഡ് മാനേജ്മെന്റ് സ്കൂളുകൾ
സ്‌പോർട്സ് ക്യാട്ട	ഓപ്പൺ മെരിറ്റിന്റെ 5%	ഓപ്പൺ മെരിറ്റിന്റെ 5%	ഓപ്പൺ മെരിറ്റിന്റെ 5%
വിഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിലുള്ളവർ (Differently Abled)	ഓപ്പൺ മെരിറ്റിന്റെ 3%	ഓപ്പൺ മെരിറ്റിന്റെ 3%	ഓപ്പൺ മെരിറ്റിന്റെ 3%
ഭാഷാസ്വന്തം/പിന്നോക്ക സമുദായങ്ങൾ (തമിഴും	തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട സ്കൂളുകളിൽ ഓപ്പൺ മെരിറ്റിന്റെ 5% സീറ്റുകൾ		

കന്നടയും മാത്രം	(സ്കൂളുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം 1ൽ)
-----------------	---------------------------------------

കുറിപ്പ് 1: പട്ടികജാതി/ പട്ടികവർഗ്ഗ സംവരണസീറ്റുകളിലേക്ക് മതിയായ അപേക്ഷകരില്ലെങ്കിൽ അവശേഷിക്കുന്ന അത്തരം ഒഴിവുകളിലേക്ക് ആദ്യം ഓ.ഇ.സി. വിഭാഗത്തെ പരിഗണിക്കും. അതിനുശേഷവും ഒഴിവുകളുണ്ടെങ്കിൽ അത്തരം സീറ്റുകളെ പൊതു മെരിറ്റ് സീറ്റുകളായി പരിഗണിച്ച് ഓ.ബി.സി.യിലെ ഈഴവ, മുസ്ലീം, ലത്തീൻ കത്തോലിക്ക, SIUC, മറ്റ് പിന്നോക്ക ക്രിസ്ത്യൻ, മറ്റ് പിന്നോക്ക ഹിന്ദു എന്നീ വിഭാഗങ്ങൾക്ക് സർക്കാർ സ്കൂളുകളിൽ അവർക്ക് ലഭിക്കുന്ന സംവരണശതമാനപ്രകാരവും അവശേഷിക്കുന്ന സീറ്റുകൾ ജനറൽ വിഭാഗത്തിനും നൽകും. സർക്കാർ സ്കൂളുകളിലും എയിഡഡ് സ്കൂളുകളിലും പട്ടികജാതി/ പട്ടികവർഗ്ഗ സീറ്റുകളിലേയ്ക്കുള്ള ഒഴിവുകൾ നികത്തുന്നത് ഒരേ മാനദണ്ഡങ്ങളനുസരിച്ചായിരിക്കും.

കുറിപ്പ് 2: വിഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽ 1) ശാരീരിക വൈകല്യമുള്ളവർ, 2) അന്ധർ, 3) ബധിരർ, 4) മാനസിക/മസ്തിഷ്ക രോഗങ്ങൾ മൂലം പഠന വൈകല്യമുള്ളവർ എന്നിവരുൾപ്പെടും. ഈ വിഭാഗത്തിൽ പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നതിന് അപേക്ഷകർ തങ്ങൾക്ക് 40 ശതമാനത്തിൽ കുറയാത്ത വൈകല്യമുണ്ടെന്ന് തെളിയിക്കുന്ന അംഗീകൃത മെഡിക്കൽബോർഡിന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കണം. ഈ വിഭാഗത്തിൽപ്പെടുന്നവർ പ്രായോഗികപരീക്ഷകളുള്ള വിഷയങ്ങളുൾപ്പെടുന്ന കോമ്പിനേഷനുകൾ തിരഞ്ഞെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ ഈ വിഷയങ്ങൾ പഠിക്കുന്നതിന് അപേക്ഷകന്റെ രോഗാവസ്ഥ തടസ്സമല്ലെന്ന്, വിദ്യാഭ്യാസവകുപ്പ് ഈ ആവശ്യത്തിനായി ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന ജില്ലാതലത്തിലുള്ള പ്രത്യേക സമിതി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തണം. ജില്ലാമെഡിക്കൽ ഓഫീസർ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഒരു വിദഗ്ദഡോക്ടറും ഗവൺമെന്റ് സ്കൂളിലെ ഹയർസെക്കന്ററി സയൻസ് വിഭാഗം അധ്യാപകനും അതേവിഭാഗത്തിലെ ഒരു പ്രിൻസിപ്പലും IEDC റിസോഴ്സ് അധ്യാപകനും ഈ സമിതിയിലുണ്ടായിരിക്കും. ഈ സമിതി വിദ്യാർത്ഥികളെ അഭിമുഖത്തിനായി ക്ഷണിക്കുന്ന തീയതിയും സ്ഥലവും മുൻകൂട്ടി അറിയിക്കും. വിഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട എല്ലാ വിദ്യാർത്ഥികളുടെയും യോഗ്യതാസർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ പ്രാരംഭപരിശോധന നടത്തുന്നത് മുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ച സമിതിയായിരിക്കും. പരിശോധനക്ക് ശേഷം സമിതി നൽകുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റിലെ റഫറൻസ് നമ്പർ വിദ്യാർത്ഥികൾ അപേക്ഷാഫാറത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതും സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ പകർപ്പ് അപേക്ഷയോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. ഈ വിഭാഗത്തിന് വേണ്ടി സംവരണം ചെയ്തിട്ടുള്ള സീറ്റുകളുടെ മുന്നിലൊന്ന് അന്ധർക്കായിരിക്കും. അന്ധരായ അപേക്ഷകരില്ലെങ്കിൽ അവർക്കായി സംവരണം ചെയ്ത സീറ്റുകൾ ഇതേ വിഭാഗത്തിലെ മറ്റ് ഉപവിഭാഗങ്ങൾക്ക് നൽകും. വിഭിന്നശേഷിവിഭാഗത്തിലെ അപേക്ഷകർക്ക് യോഗ്യതയുള്ള പക്ഷം അവരുടെ ആദ്യ ഓപ്ഷൻ തന്നെ അലോട്ട്മെന്റ് നൽകുന്നതാണ്. ഇതിനായി ആവശ്യമെങ്കിൽ അധിക സീറ്റുകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതായിരിക്കും. ആദ്യ അലോട്ട്മെന്റിൽ തന്നെ ഈ വിഭാഗത്തിലെ മുഴുവൻ അപേക്ഷകരെയും പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.

14 സ്പോർട്ട്സ് ക്യാട്ടയിലെ പ്രവേശനം

സ്പോർട്ട്സ് ക്യാട്ട അഡ്മിഷൻ സുതാര്യവും കാര്യക്ഷമവുമാക്കുന്നതിനായി ഈ വർഷം മുതൽ അഡ്മിഷൻ ഓൺ ലൈനാക്കുന്നതാണ്. രണ്ട് ഘട്ടങ്ങൾ ഉൾപ്പെട്ട ടി സംവിധാനത്തിലെ ആദ്യ ഘട്ടത്തിൽ സ്പോർട്ട്സിൽ മികവ് നേടിയ വിദ്യാർത്ഥികൾ അവരുടെ സ്പോർട്ട്സ് സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ അതാത് ജില്ലാ സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലുകളിൽ ഓൺ ലൈനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ജില്ലാ സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിൽ അധികാരികൾ ഓരോ വിദ്യാർത്ഥിയുടേയും സ്പോർട്ട്സ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് വിവരങ്ങൾ ആയതിലേയ്ക്ക് തയ്യാറാക്കുന്ന പ്രത്യേക ഓൺ ലൈൻ സംവിധാനത്തിലൂടെ വേരിഫിക്കേഷൻ നടത്തുമ്പോൾ തന്നെ ഒരു സ്കോർ കാർഡ് ഓരോ വിദ്യാർത്ഥിയ്ക്കും ജനറേറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും. മേയ് ആദ്യ വാരം മുതൽ ജൂൺ ആദ്യ വാരം വരെ ഇത്തരത്തിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ നടത്താവുന്നതാണ്. രണ്ടാം ഘട്ടത്തിൽ പ്ലസ് വൺ അഡ്മിഷൻ യോഗ്യത നേടുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് സ്പോർട്ട്സ് ക്യാട്ടയിൽ അഡ്മിഷൻ ലഭിക്കുന്നതിനായി അവരുടെ അപേക്ഷ ഓൺ ലൈനായി സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. ടി അപേക്ഷയിൽ വിദ്യാർത്ഥിയ്ക്ക് താൽപര്യമുള്ള സ്കൂൾ/കോഴ്സുകൾ ഓപ്ഷനായി നൽകാവുന്നതാണ്. സേ ഉൾപ്പെടെയുള്ള പരീക്ഷയുടെ റിസൾട്ട് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ശേഷമുള്ള ഒരു തീയതി ആയിരിക്കും അപേക്ഷിക്കുവാനുള്ള അവസാന തീയതി. (ജൂൺ ആദ്യ വാരം വരെ സ്പോർട്ട്സ് ക്യാട്ടയിൽ അപേക്ഷിക്കുവാൻ അവസരമുണ്ടായിരിക്കും). ഏകജാലക സംവിധാനത്തിന്റെ മുഖ്യ ഘട്ടത്തിലെ അവസാന അലോട്ട്മെന്റിന് മുൻപായി രണ്ട് പ്രത്യേക അലോട്ട്മെന്റുകൾ സ്പോർട്ട്സ് ക്യാട്ട അഡ്മിഷൻ

നു വേണ്ടി നടത്തുന്നതാണ്. സ്പോർട്ട്സ് കോട്ട അലോട്ട്മെന്റും റാങ്ക് ലിസ്റ്റും വെബ് സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതാണ്. ഒരോ സ്കൂളിലേയും സ്പോർട്ട്സ് സീറ്റുകളുടെ വിവരങ്ങൾ ഹയർ സെക്കണ്ടറി ഡയറക്ടറേറ്റിന്റേയും സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലിന്റേയും വെബ് സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതാണ്. സ്പോർട്ട്സ് ക്യാമ്പിലെ പ്രവേശനവിവരങ്ങൾ ഇതിനായി അറിയിക്കുന്ന സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ സ്കൂളിൽനിന്ന് വെബ്സൈറ്റ് മുഖേന കേന്ദ്രീകൃത പ്രവേശനരജിസ്ട്രിയലേക്ക് അപ് ലോഡ് ചെയ്യുന്നതും ഈ വിഭാഗത്തിനായി സംവരണം ചെയ്ത സീറ്റുകൾ ബാക്കിയുണ്ടെങ്കിൽ അവ ഏകജാലക സംവിധാനം വഴി നികത്തുന്നതുമാണ്. സ്പോർട്ട്സ് ക്യാമ്പിലെ പ്രവേശനത്തിന്റെ അവസാനത്തിൽ ശേഷം ഈ വിഭാഗത്തിലുണ്ടാകുന്ന ഒഴിവുകളിലേക്ക് സ്കൂൾ തലത്തിൽ പ്രവേശനം നടത്തുന്നതല്ല. സ്പോർട്ട്സ് ഹോസ്റ്റൽ സൗകര്യങ്ങൾ പരിഗണിച്ച് സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലിന്റെ അഭ്യർത്ഥനപ്രകാരം തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഏതാനും സ്കൂളുകളിൽ സ്പോർട്ട്സ് ക്യാമ്പ് സീറ്റുകൾ വർദ്ധിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഇങ്ങനെ ഒരു സ്കൂളിൽ അധികമായി നൽകുന്ന സീറ്റുകൾ സമീപസ്കൂളുകളിലെ സ്പോർട്ട്സ് ക്യാമ്പ് സീറ്റുകളിൽ നിന്ന് കുറവ് ചെയ്ത് ക്രമീകരിക്കുന്നതാണ്. ഇങ്ങനെ ക്രമീകരിച്ച സീറ്റ് മെട്രിക്സ് ആയിരിക്കും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത്. അധികസീറ്റുകളനുവദിച്ചിട്ടുള്ള സ്കൂളുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾക്ക് അനുബന്ധം 2 കാണുക. സ്പോർട്ട്സ് ക്യാമ്പിലേക്ക് അപേക്ഷ നൽകിയ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് അവർ ആഗ്രഹിക്കുന്ന പക്ഷം ഏകജാലകസംവിധാനം വഴിയുള്ള മെരിറ്റ് ക്യാമ്പിലേക്കും അപേക്ഷ നൽകാവുന്നതാണ്.

15 കേന്ദ്രീകൃതപ്രവേശനരജിസ്ട്രി

മെരിറ്റ് സീറ്റിലെ വിദ്യാർത്ഥിവിവരങ്ങൾക്കൊപ്പം സ്കൂൾതലത്തിൽ പ്രവേശനം നടത്തുന്ന സ്പോർട്ട്സ്/ മാനേജ്മെന്റ്/ കമ്മ്യൂണിറ്റി ക്യാമ്പുകളിലെ വിവരങ്ങളും അൺപ്രൊഫഷണൽ സ്കൂൾ ബാച്ചുകളിലെ വിദ്യാർത്ഥിവിവരങ്ങളും കൂടി ചേർത്ത് കേന്ദ്രീകൃത പ്രവേശനരജിസ്ട്രി തയ്യാറാക്കി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതാണ്. പരീക്ഷാരജിസ്ട്രേഷൻ ഉൾപ്പെടെയുള്ള വിവിധ വകുപ്പുതല ആവശ്യങ്ങൾക്ക് ഈ രജിസ്ട്രിയായിരിക്കും തുടർന്നുപയോഗിക്കുന്നത്. ഡയറക്ടറേറ്റിൽ നിന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ സ്കൂളധികൃതർ മുകളിൽ പരാമർശിച്ച വിദ്യാർത്ഥിവിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യും. കേന്ദ്രീകൃതപ്രവേശനരജിസ്ട്രിയലേക്ക് ഓരോ സ്കൂളിലും സർക്കാർ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള എണ്ണം വിദ്യാർത്ഥികളെ മാത്രമേ ഉൾപ്പെടുത്താൻ കഴിയൂ. ഈ രജിസ്ട്രിയിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഹയർസെക്കൻഡറിപരീക്ഷയ്ക്ക് രജിസ്ട്രേഷൻ അനുവദിക്കുന്നതല്ല. അതിനാൽ കേന്ദ്രീകൃതരജിസ്ട്രി വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചാലുടൻ വിദ്യാർത്ഥികൾ ലിസ്റ്റ് പരിശോധിച്ച് സ്വന്തം പേര്, സ്കൂൾ, പഠിക്കുന്ന വിഷയകോംബിനേഷൻ എന്നിവ ശരിയായരീതിയിൽ ഉണ്ടെന്നുറപ്പാക്കേണ്ടതാണ്. പരാതികളുണ്ടെങ്കിൽ അവ പ്രിൻസിപ്പലിനെ രേഖാമൂലം അറിയിക്കണം.

16 പ്രവേശനമാനദണ്ഡം: WGPA കണക്കാക്കുന്നത്

ഓരോ വിദ്യാർത്ഥിയുടെയും WGPA (Weighted Grade Point Average) കണക്കാക്കിയാണ് പ്രവേശനത്തിനുള്ള അർഹത നിശ്ചയിക്കുന്നത്. അത് കണക്കാക്കുന്ന വിധം താഴെകൊടുക്കുന്നു.

- ആദ്യം യോഗ്യതാപരീക്ഷയിൽ ഓരോ വിഷയത്തിനും അപേക്ഷകന് ലഭിച്ച ഗ്രേഡുകൾക്ക് താഴെ സൂചിപ്പിച്ച പ്രകാരം ഗ്രേഡ് പോയിന്റ് നൽകുന്നു.

ഗ്രേഡ്	A+	A	B+	B	C+	C	D+
ഗ്രേഡ് പോയിന്റ്	9	8	7	6	5	4	3

- വിവിധ വിഷയങ്ങൾക്ക് ലഭിച്ചിട്ടുള്ള ഗ്രേഡ് പോയിന്റുകളുടെ തുകയായ TGP (Total Grade Point) കണക്കാക്കുന്നു(ഉദാ: പത്ത് വിഷയങ്ങൾക്കും A+ ഗ്രേഡുകൾ ലഭിച്ച വിദ്യാർത്ഥിയുടെ TGP 90 ആയിരിക്കും).
- ഹയർസെക്കന്ററി പഠനത്തിന് വിദ്യാർത്ഥി തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന വിഷയ കോംബിനേഷനുകൾക്കനുസരിച്ച് യോഗ്യതാപരീക്ഷയിലെ ചില വിഷയങ്ങൾക്ക് വെയിറ്റേജ് ലഭിക്കും. തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന വിഷയ കോംബിനേഷനുമായി ബന്ധമുള്ള എസ്. എസ്. എൽ.സി. പേപ്പറുകൾക്കാണ് ഇങ്ങനെ വെയിറ്റേജ് ലഭിക്കുന്നത്. ഹയർ സെക്കന്ററിയിലെ 45 കോഴ്സ് കോംബിനേഷനുകൾക്ക് വെയിറ്റേജ് ലഭിക്കുന്ന എസ്. എസ്. എൽ.സി. വിഷയങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ ഖണ്ഡിക

18 ൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്നു. ഇങ്ങനെ വെയിറ്റ്റ് ലഭിക്കുന്ന വിഷയങ്ങളുടെ ഗ്രേഡ് പോയിന്റുകൾ പ്രത്യേകം കൂട്ടുന്നു. ഇതാണ് GSW (total Grade value of Subjects for which Weightage is given- വെയിറ്റ്റ് ലഭിക്കുന്ന വിഷയങ്ങളുടെ ആകെ ഗ്രേഡ് പോയിന്റ്)

- ഖണ്ഡിക 11 ൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ബോണസ് പോയിന്റുകൾ(അർഹതയുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രം) കണക്കാക്കുന്നു(BP).
- ഖണ്ഡിക 12 പ്രകാരം കുറയ്ക്കേണ്ട മൈനസ് പോയിന്റുകളുടെ കിഴക്കിൽ അതും കണ്ടെത്തുന്നു(MP).
- ഇനി താഴെക്കാണിച്ചിരിക്കുന്ന സൂത്രവാക്യമുപയോഗിച്ച് WGPA ഏഴ് ശതമാനമാനത്തിന് കൃത്യമായി കണ്ടെത്തുന്നു.

$$WGPA = \frac{TGP + GSW}{TS + TSW} + \frac{BP - MP}{10}$$

WGPA: Weighted Grade Point Average

TGP: Total Grade Point

GSW: total Grade value of Subjects for which Weightage is given

BP: Bonus Point

MP: Minus Point

TS: Total number of Subjects (ആകെ വിഷയങ്ങളുടെ എണ്ണം)

TSW: Total number of Subjects for which Weightage is given (വെയിറ്റ്റ് ലഭിക്കുന്ന വിഷയങ്ങളുടെ എണ്ണം)

WGPA കണക്കാക്കുന്നതിന് മാതൃക താഴെകൊടുത്തിരിക്കുന്നു.

- വിദ്യാർത്ഥിക്ക് ലഭിച്ച ഗ്രേഡുകൾ

Sub	Mal I	Mal II	Eng	Hind	Phy	Che	Bio	SS	Maths	IT
Grade	A	A	A	A+	A+	A	B+	A+	A+	A
Grade Point	8	8	8	9	9	8	7	9	9	8

- വിദ്യാർത്ഥിയുടെ ഓപ്ഷൻ: എസ്.എസ്.എൽ.സി.ക്ക് പഠിച്ച സ്കൂളിൽത്തന്നെ ഫിസിക്കൽ, കെമിസ്ട്രി, ബയോളജി, മാത്തമാറ്റിക്സ് കോംബിനേഷൻ (കോഡ്: 01).
- അതിനാൽ TGP = 83, GSW = 33 , BP = 2, MP = 0, TS =10, TSW = 4.

$$WGPA = \frac{83+33}{10+4} + \frac{2-0}{10} = 8.4857143$$

17 **WGPA** തുല്യമായാൽ ചെമ്പേണ്ടത്

WGPA യുടെ ഏഴ് ദശാംശസ്ഥാനത്തിന് കൃത്യമായി കണക്കിലെടുത്തതിനുശേഷവും ഒന്നിലേറെ അപേക്ഷകർക്ക് തുല്യ പോയിന്റ് ലഭിച്ചാൽ താഴെപ്പറയുന്ന മുൻഗണനപ്രകാരം ടൈബ്രേക്ക് ചെയ്ത് അർഹത നിശ്ചയിക്കുന്നതാണ്.

1. ടൈബ്രേക്കിന് കോംബിനേഷൻ അപേക്ഷകർ രേഖപ്പെടുത്തിയ മുൻഗണന
2. വെയിറ്റേജിന് കണക്കിലെടുത്ത വിഷയങ്ങളുടെ ഉയർന്ന **TGP**
3. ഇംഗ്ലീഷിന്റെ ഉയർന്ന ഗ്രേഡ് പോയിന്റ്
4. ഒന്നാം ഭാഷയുടെ ഉയർന്ന ഗ്രേഡ് പോയിന്റ്
5. അപേക്ഷകന്റെ പ്രാദേശിക പശ്ചാത്തലം (അതേ സ്കൂൾ, അതേ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്, ഗവ./എയിഡഡ് ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളില്ലാത്ത ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്, അതേ താലൂക്ക്, അതേ ജില്ല എന്നിങ്ങനെയായിരിക്കും മുൻഗണനാക്രമം)
6. ഇനിയും തുല്യനിലയിൽ തുടർന്നാൽ **NTSE**, കലാകായിക മൽസരങ്ങൾ, സംസ്ഥാനതല പ്രവർത്തിപരിചയമേള എന്നിവയിലെ മികവ് താഴെ സൂചിപ്പിക്കുന്ന മുൻഗണനാക്രമത്തിൽ പരിഗണിക്കും. ഇവയിൽ **NTSE** ഒഴികെ മറ്റിനങ്ങൾക്ക് 10-ാം ക്ലാസിൽ പഠിക്കുമ്പോൾ പങ്കെടുത്തിട്ടുള്ള ഇനങ്ങളിലെ മികവ് മാത്രമായിരിക്കും പരിഗണിക്കുക.

- **NTSE** ദേശീയ/സംസ്ഥാനതല പരീക്ഷയിൽ യോഗ്യത നേടിയവർ
- സംസ്ഥാനതല യുവജനോത്സവത്തിൽ പങ്കെടുത്തവർ (ഗ്രേഡ് മാർക്കിന് അർഹതയില്ലാത്തവർ)
- സംസ്ഥാനതല ശാസ്ത്ര-സാമൂഹ്യശാസ്ത്ര-ഗണിതശാസ്ത്ര മേളകൾ, ഐ.ടി. മേള, സംസ്ഥാനതല പ്രവൃത്തി പരിചയമേളകൾ എന്നിവയിൽ എ ഗ്രേഡ് (വിവിധ മേളകൾക്ക് ഒരേ മുൻഗണനയായിരിക്കും. ആകെ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള എ ഗ്രേഡുകളുടെ എണ്ണത്തിനനുപാതികമായ പോയിന്റുകൾ ലഭിക്കും).
- സംസ്ഥാനതല ശാസ്ത്ര-സാമൂഹ്യശാസ്ത്ര-ഗണിതശാസ്ത്ര മേളകൾ, ഐ.ടി. മേള, സംസ്ഥാനതല പ്രവൃത്തി പരിചയമേളകൾ എന്നിവയിൽ ബി ഗ്രേഡ് (വിവിധ മേളകൾക്ക് ഒരേ മുൻഗണനയായിരിക്കും. ആകെ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള ബി ഗ്രേഡുകളുടെ എണ്ണത്തിനനുപാതികമായ പരിഗണന ലഭിക്കും).
- സംസ്ഥാനതല ശാസ്ത്ര-സാമൂഹ്യശാസ്ത്ര-ഗണിതശാസ്ത്ര മേളകൾ, ഐ.ടി. മേള, സംസ്ഥാനതല പ്രവൃത്തി പരിചയമേളകൾ എന്നിവയിൽ സി ഗ്രേഡ് (വിവിധ മേളകൾക്ക് ഒരേ മുൻഗണനയായിരിക്കും. ആകെ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള സി ഗ്രേഡുകളുടെ എണ്ണത്തിനനുപാതികമായ പരിഗണന ലഭിക്കും).
- സംസ്ഥാനതല ശാസ്ത്ര-സാമൂഹ്യശാസ്ത്ര-ഗണിതശാസ്ത്ര മേളകൾ, ഐ.ടി. മേള, സംസ്ഥാനതല പ്രവൃത്തി പരിചയമേളകൾ എന്നിവയിൽ ഡി ഗ്രേഡ് (വിവിധ മേളകൾക്ക് ഒരേ മുൻഗണനയായിരിക്കും. ആകെ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള ഡി ഗ്രേഡുകളുടെ എണ്ണത്തിനനുപാതികമായ പരിഗണന ലഭിക്കും).
- സംസ്ഥാനതല ശാസ്ത്ര-സാമൂഹ്യശാസ്ത്ര-ഗണിതശാസ്ത്ര മേളകൾ, ഐ.ടി. മേള, സംസ്ഥാനതല പ്രവൃത്തി പരിചയമേളകൾ എന്നിവയിൽ ഇ ഗ്രേഡ് (വിവിധ മേളകൾക്ക് ഒരേ മുൻഗണനയായിരിക്കും. ആകെ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള ഇ ഗ്രേഡുകളുടെ എണ്ണത്തിനനുപാതികമായ പരിഗണന ലഭിക്കും).
- സംസ്ഥാനതല കായികമൽസരത്തിൽ പങ്കെടുത്തവർ(ഗ്രേഡ് മാർക്കിന് അർഹതയില്ലാത്തവർ)
- ജില്ലാതല യുവജനോത്സവത്തിൽ എ ഗ്രേഡ് (സംസ്ഥാന തലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാത്തവർ. ആകെ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള എ ഗ്രേഡുകളുടെ എണ്ണത്തിനനുപാതികമായ പരിഗണന ലഭിക്കും).
- ജില്ലാതല കായികമൽസരത്തിൽ ഒന്നാം സ്ഥാനം (സംസ്ഥാനതലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാത്തവർ. ആകെ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള ഒന്നാം സ്ഥാനങ്ങൾക്കനുപാതികമായ പരിഗണന ലഭിക്കും).
- ജില്ലാതല യുവജനോത്സവത്തിൽ ബി ഗ്രേഡ് (ആകെ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള ബി ഗ്രേഡുകളുടെ എണ്ണത്തിനനുപാതികമായ പരിഗണന ലഭിക്കും).
- ജില്ലാതല കായികമൽസരത്തിൽ രണ്ടാം സ്ഥാനം (ആകെ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള രണ്ടാം സ്ഥാനങ്ങൾക്കനുപാതികമായ പരിഗണന ലഭിക്കും).
- ജില്ലാതല യുവജനോത്സവത്തിൽ സി ഗ്രേഡ് (ആകെ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള സി ഗ്രേഡുകളുടെ എണ്ണത്തിനനുപാതികമായ പരിഗണന ലഭിക്കും).
- ജില്ലാതല കായികമൽസരത്തിൽ മൂന്നാം സ്ഥാനം (ആകെ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള മൂന്നാം സ്ഥാനങ്ങൾക്കനുപാതികമായ പരിഗണന ലഭിക്കും).
- ജില്ലാതല യുവജനോത്സവത്തിൽ പങ്കെടുത്തവർ
- ജില്ലാതല കായികമൽസരത്തിൽ പങ്കെടുത്തവർ
- സ്കൂൾ & ഗെയ്സിലെ പങ്കാളിത്തം (രാഷ്ട്രപതി പുരസ്കാരം/രാജ്യപുരസ്കാരം ലഭിക്കാത്തവർ)

വീണ്ടും തുല്യനില തുടർന്നാൽ താഴെ സൂചിപ്പിക്കുന്ന അക്കാദമികേതര പ്രവർത്തനങ്ങളിലെ മികവ് കൂടി മുൻഗണനാക്രമത്തിൽ പരിഗണിച്ച് പ്രവേശന യോഗ്യത നിശ്ചയിക്കുന്നതാണ്.

- സമകാലികങ്ങളിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച സാഹിത്യസൃഷ്ടികൾ
- റെഡ്ക്രോസ് പ്രവർത്തനങ്ങൾ
- നേച്ചർ ക്ലബ്ബ്/ ഫോറസ്റ്റി ക്ലബ്ബ്/ സയൻസ് ക്ലബ്ബ്/ സോഷ്യൽ സയൻസ് ക്ലബ്ബ്/ ഡിബേറ്റിങ് ക്ലബ്ബ്/ ഒറേറ്ററി ക്ലബ്ബ്/ ഫിലാറ്റലി ക്ലബ്ബ്/ മാത്തമാറ്റിക്സ് ക്ലബ്ബ്/ ഐ.ടി. ക്ലബ്ബ് /ഹെൽത്ത് ക്ലബ്ബ് മുതലായവയിലെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ (ക്ലബ്ബുകൾക്ക് ഒരേ മുൻഗണനയായിരിക്കും)
- സ്കൂൾ മാസികകളിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച സാഹിത്യസൃഷ്ടികൾ
- കേരള സംസ്ഥാന പൊതു പരീക്ഷ പാസ്സായവർ

(സ്കൂൾ തലത്തിലെ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് സ്കൂളിലെ പ്രധാനാധ്യാപകൻ നൽകുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പും, പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾക്ക് അവയുടെ കോപ്പിയും അപേക്ഷയോടൊപ്പം ഹാജരാക്കണം.)

18 സബ്ജക്ട് കോംബിനേഷനുകളും കോഡുകളും

സയൻസ്, ഹ്യൂമാനിറ്റീസ്, കോമേഴ്സ് എന്നിങ്ങനെ മൂന്ന് ഗ്രൂപ്പുകളിലായി ഹയർ സെക്കന്ററി പഠനത്തിന് ആകെ 45 സബ്ജക്ട് കോംബിനേഷനുകൾ ലഭ്യമാണ്. ഗ്രൂപ്പ് തിരിച്ചുള്ള സബ്ജക്ട് കോംബിനേഷനുകളും അവയുടെ കോഡുകളും ഓരോ കോംബിനേഷൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുമ്പോഴും വെയിറ്റേജ് ലഭിക്കുന്ന എസ്. എസ്. എൽ.സി. വിഷയങ്ങളും താഴെക്കൊടുത്തിരിക്കുന്നു.

സയൻസ് ഗ്രൂപ്പ്

കോഡ്	സബ്ജക്ട് കോംബിനേഷൻ	വെയിറ്റേജ് ലഭിക്കുന്ന എസ്. എസ്. എൽ.സി. വിഷയങ്ങൾ
01	Physics, Chemistry, Biology, Mathematics	Physics, Chemistry, Biology, Mathematics
02	Physics, Chemistry, Biology, Home Science	
03	Physics, Chemistry, Home Science, Mathematics	
04	Physics, Chemistry, Geology, Mathematics	Physics, Chemistry, Mathematics
05	Physics, Chemistry, Mathematics, Computer Science	
06	Physics, Chemistry, Mathematics, Electronics	
07	Physics, Chemistry, Computer Science, Geology	
08	Physics, Chemistry, Mathematics, Statistics	
09	Physics, Chemistry, Biology, Psychology	Physics, Chemistry, Biology, Mathematics

ഹ്യൂമാനിറ്റീസ് ഗ്രൂപ്പ്

കോഡ്	സബ്ജക്റ്റ് കോംബിനേഷൻ	വെയിറ്റേജ് ലഭിക്കുന്ന എസ്. എസ്. എൽ.സി. വിഷയങ്ങൾ
10	History, Economics, Political Science, Geography	Social Science
11	History, Economics, Political Science, Sociology	
12	History, Economics, Political Science, Geology	
13	History, Economics, Political Science, Music	
14	History, Economics, Political Science, Gandhian Studies	
15	History, Economics, Political Science, Philosophy	
16	History, Economics, Political Science, Social Work	
17	Islamic History, Economics, Political Science, Geography	
18	Islamic History, Economics, Political Science, Sociology	
19	Sociology, Social Work, Psychology, Gandhian Studies	
20	History, Economics, Political Science, Psychology	
21	History, Economics, Political Science, Anthropology	
22	History, Economics, Geography, Malayalam	
23	History, Economics, Geography, Hindi	
24	History, Economics, Geography, Arabic	
25	History, Economics, Geography, Urdu	

26	History, Economics, Geography, Kannada	Social Science
27	History, Economics, Geography, Tamil	
28	History, Economics, Sanskrit Sahitya, Sanskrit Sastra	
29	History, Philosophy, Sanskrit Sahitya, Sanskrit Sastra	
30	History, Economics, Political Science, Statistics	Social Science, Mathematics
31	Sociology, Social work, Psychology, Statistics	
32	Economics, Statistics, Anthropology, Social work	
33	Economics, Gandhian Studies, Communicative English, Computer Application	Social Science, English
34	Sociology, Journalism, Communicative English, Computer Application	
35	Journalism, English Literature, Communicative English, Psychology	
41	History, Economics, Sociology, Malayalam	Social Science
42	History, Economics, Political Science, Malayalam	
43	History, Economics, Gandhian Studies, Malayalam	
44	Social Work, Journalism, Communicative English, Computer Application	Social Science, English
45	History, Economics, Sociology, Hindi	Social Science
46	History, Economics, Sociology, Arabic	

കോമൺ ഗ്രൂപ്പ്

കോഡ്	സബ്ജക്റ്റ് കോമ്പിനേഷൻ	വെയിറ്റേജ് ലഭിക്കുന്ന എസ്. എസ്. എൽ.സി. വിഷയങ്ങൾ
------	-----------------------	---

36	Business Studies, Accountancy, Economics, Mathematics	Social Science, Mathematics
37	Business Studies, Accountancy, Economics, Statistics	
38	Business Studies, Accountancy, Economics, Political Science	
39	Business Studies, Accountancy, Economics, Computer Application	

19 ഫീസ് ഘടന

ഇനങ്ങൾ	സയൻസ് ഗ്രൂപ്പ്	ഹ്യൂമാനിറ്റീസ്/ കോമേഴ്സ് ഗ്രൂപ്പുകൾ
1 അഡ്മിഷൻ ഫീസ്	50 രൂ	50 രൂ
2 ലൈബ്രറി ഫീസ്	25 രൂ	25 രൂ
3 കലണ്ടർ ഫീസ്	25 രൂ	25 രൂ
4 വൈദ്യ പരിശോധനാ ഫീസ്	25 രൂ	25 രൂ
5 ഓഡിയോ വിഷ്വൽ യൂണിറ്റ് ഫീസ്	30 രൂ	30 രൂ
6 സ്പോർട്സ് & ഗെയിംസ് ഫീസ്	50 രൂ	50 രൂ
7 സ്റ്റേഷനറി ഫീസ്	25 രൂ	25 രൂ
8 അസോസിയേഷൻ ഫീസ്	25 രൂ	25 രൂ
9 യൂത്ത് ഫെസ്റ്റിവൽ ഫീസ്	50 രൂ	50 രൂ
10 മാഗസിൻ ഫീസ്	25 രൂ	25 രൂ
11 കോഷൻ ഡിപ്പോസിറ്റ്	150 രൂ	100 രൂ
12 ലാബറട്ടറി ഫീസ്	ലാബറട്ടറി സൗകര്യം ആവശ്യമുള്ള വിഷയങ്ങൾക്ക് 50 രൂപ വീതം	

13 കമ്പ്യൂട്ടർ സയൻസ്/ കമ്പ്യൂട്ടർ ആപ്ലിക്കേഷൻ	കമ്പ്യൂട്ടർ സൗകര്യം ആവശ്യമുള്ള വിഷയങ്ങൾക്ക് 50 രൂപ വീതം
---	---

സ്കൂൾ ഫീസ്, പി.റ്റി.എ. ഫണ്ട് തുടങ്ങിയവ അടച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ സ്കൂളധികൃതരിൽ നിന്നും ഇവയ്ക്കുള്ള രസീതുകൾ ചോദിച്ചു വാങ്ങേണ്ടതാണ്. പി.റ്റി. എ. ഫണ്ട് **GO(MS)No. 126/2007/Gen.Edn. dated 25.06.2007** എന്ന സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ശേഖരിച്ച് സംഭാവന നൽകിയ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ വിശദാംശങ്ങളും തുകയും സ്കൂൾ നോട്ടീസ്ബോർഡിൽ പ്രിൻസിപ്പൽ പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

20 അഡ്മിഷൻ ഷെഡ്യൂൾ

അപേക്ഷകൾ വിതരണം ചെയ്തു തുടങ്ങുന്ന തീയതി	:	10/05/2013
അപേക്ഷകൾ സ്വീകരിക്കേണ്ട അവസാന തീയതി	:	24/05/2013
ട്രയൽ അലോട്ട്മെന്റിന്റെ തീയതി	:	04/06/2013
ആദ്യ അലോട്ട്മെന്റിന്റെ തീയതി	:	10/06/2013
മുഖ്യഅലോട്ട്മെന്റുകൾ അവസാനിക്കുന്ന തീയതി	:	25/06/2013
ക്ലാസ്സുകൾ തുടങ്ങേണ്ട തീയതി	:	26/06/2013
അഡ്മിഷൻ അവസാനിപ്പിക്കാനുള്ള തീയതി	:	17/08/2013

21. സ്പോർട്ട്സ് ക്വാട്ട അഡ്മിഷൻ

ഓൺ ലൈൻ രജിസ്ട്രേഷൻ ആരംഭിക്കേണ്ട തീയതി	:	30/05/2013
അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതി	:	05/06/2013
സ്പോർട്ട്സ് ക്വാട്ട ഒന്നാം സ്പെഷ്യൽ അലോട്ട്മെന്റ് തീയതി	:	11/06/2013
സ്പോർട്ട്സ് ക്വാട്ട സ്പെഷ്യൽ അവസാന അലോട്ട്മെന്റ് തീയതി	:	17/06/2013
സ്പോർട്ട്സ് ക്വാട്ട പ്രവേശനത്തിന്റെ അവസാന പ്രവേശന തീയതി	:	18/06/2013

22. അനുബന്ധങ്ങൾ

1. ഭാഷാനൂനപക്ഷ ആനുകൂല്യം ലഭിക്കുന്ന സ്കൂളുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ
2. സ്പോർട്ട്സ് ക്വാട്ടയിൽ അധികസീറ്റുകൾ അനുവദിച്ച സ്കൂളുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ
3. സംവരണാനുകൂല്യമുള്ള സമുദായങ്ങളുടെ പട്ടിക
4. അപേക്ഷാഫാറം പൂരിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ
5. പൂരിപ്പിച്ച മാതൃകാ അപേക്ഷാഫാറം
6. ഓൺലൈൻ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട വിധം.
7. അപേക്ഷകൾ ഓൺ ലൈനായി സമർപ്പിക്കുന്നവർ അപേക്ഷയുടെ പ്രിൻ്റൗട്ടിന്റെ കോപ്പിയും അനുബന്ധ രേഖകളും വേരിഫിക്കേഷനായി അയച്ചുകൊടുക്കേണ്ട ജില്ലയിലെ നിർദ്ദിഷ്ട സ്കൂൾ വിശദാംശങ്ങൾ
8. സി.ബി.എസ്.ഇ ബോർഡിന്റെ പത്താം ക്ലാസ് പരീക്ഷ വിജയിച്ച വിദ്യാർത്ഥികളുടെ മാതാപിതാക്കളോ/രക്ഷകർത്താവോ സമർപ്പിക്കേണ്ട സാക്ഷ്യ പത്രത്തിന്റെ മാതൃക
9. സംസ്ഥാനം, ജില്ല, താലൂക്ക്, തദ്ദേശസ്വയംഭരണസ്ഥാപനങ്ങൾ മുതലായവയുടെ കോഡുകൾ
10. സ്കൂൾ കോഡ്, സ്കൂളിന്റെ പേര്, സ്കൂളിലനുവദിച്ചിട്ടുള്ള സബ്ജക്ട് കോമ്പിനേഷനുകൾ, രണ്ടാം ഭാഷകൾ എന്നിവ(ഓരോ ജില്ലയിലും വിതരണം ചെയ്യുന്ന അപേക്ഷകളിൽ അതാത് ജില്ലകളിലെ സ്കൂൾ വിവരങ്ങൾ മാത്രം)
11. അപേക്ഷാഫാറം

ഡയറക്ടർ

Pamathur

മനോജ് വാഴിപ്പൻ



Application No.

GOVERNMENT OF KERALA

DIRECTORATE OF HIGHER SECONDARY EDUCATION

APPLICATION FOR ADMISSION TO THE HIGHER SECONDARY COURSE (2013-2014)

Note:- Applicants are requested to read the prospectus and instructions carefully before filling up the application form. Furnishing false information, if any, will be a disqualification for admission.

1. Code & Name of Qualifying Examination :

2. Register Number :

3. Month and Year of Passing :

4. a) Code and Name of School in which the applicant studied for SSLC or equivalent examination :

b) Whether passed in Board Examination (Tick the relevant column) : Yes No

5. Name of Applicant (in Block Letters. Initials after the name) :

6. Gender (Tick the relevant column) : Female Male

7. Category Name & Code :

8. Caste and Religion :

9. Date of Birth :

Day	Month	Year
<input type="text"/> <input type="text"/>	<input type="text"/> <input type="text"/>	<input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/>

10 a). Name of Mother :

b) Name of Father :

c) Name of Guardian :

11. Whether the applicant belongs to OEC (Tick the relevant column) : Yes No

12. Whether the applicant belongs to Linguistic Minority: Yes No If 'Yes' specify the language:

13. a) Whether the applicant is Differently Abled (Tick the relevant column) : Orthopaedically Challenged Blind Deaf Mental/Brain Diseases

b) Write the Reference Number in the Box (See instructions for item No. 13) :

ACKNOWLEDGEMENT

District : Thiruvananthapuram
Application No.

Received the application from with Application No.

Place:
Date: (SCHOOL SEAL)

Name and Signature of the Principal

14. Place of Residence (Code & Name of Place):

State	<input type="text"/>	<input type="text"/>	
District	<input type="text"/>	<input type="text"/>	
Taluk	<input type="text"/>	<input type="text"/>	
Grama Panchayat/ Municipality/ Corporation	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

15. Permanent Address :

.....
.....
..... PIN :

16. Address to which communications are to be sent :

.....
.....
..... PIN :

Phone Number (with STD Code): E-Mail Address (if any):

17. Whether the applicant is eligible for bonus points under the following category(Attach copies of supporting documents)

NCC/ Scouts & Guides/Swimming /Student Police Cadet as detailed in Para11

Dependent of Jawan killed in action Dependent of Jawan in Service or Ex-Service

18. Participation in Sports (Attach copies of certificates)

State Level Participation (Write the number of items participated)

District Level (Write the number of grades won in the relevant boxes)

1st Place (but not participated in state level) 2nd Place 3rd Place Participation

19. Participation in Kerala School Kalotsavam (Attach copies of certificates)

State Level Participation (Write the number of items participated)

District Level (Write the number of grades won in the relevant boxes)

A (but not participated in state level) B C Participation

20. Whether qualified in the National/State Level Test for the National Talent Search Examination (Attach copies of certificates)

Yes No

21. (a) Details of participation in co-curricular activities (Attach copies of certificates). Write the number of grades won in the relevant boxes.

	A Grade	B Grade	C Grade	D Grade	E Grade
State Science Fair	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
State Social Science Fair	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
State Maths Fair	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
State IT Fest	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
State Work Experience Fair	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

(b) (Tick the relevant boxes)

Philately Club Debating Club Oratory Club IT Club Literary Contribution (Periodicals) Literary Contribution (School Magazine)
 Red Cross Social Science Club Science Club Nature Club Forestry Club Maths Club Health Club

Participation in Scouts & Guides (but not awarded Rashtrapathi Puraskar or Rajya Puraskar)

22. (a) No. of chances taken for passing the SSLC or equivalent examination :

(b) If more than one chance, state the Reg.No, Month & Year of previous three appearances preceding the latest :

	Reg. No.	Month	Year
1.	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
2.	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
3.	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

23. (a) Grades obtained for Qualifying Examination (SSLC March 2013) (Self attested Photostat copies of the SSLC to be enclosed)

Subjects	Lang I	Lang II	Eng	Hin	Phy	Che	Bio	SS	Maths	IT
Grades	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

(b) Grades obtained for Qualifying Examination SSLC March 2007 to March 2012 (Self attested Photostat copies of the SSLC to be enclosed)

Subjects	Lang I	Lang II	Eng	Hin	Phy	Che	Bio	SS	Maths	IT
Grades	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

(c) SSLC 2005, 2006 (Grading), SSLC(Old Schemes), CBSE, ICSE and other streams(Self attested Photostat copies of certificates to be enclosed)

Sl. No.	Subjects	Awarded Grades / Marks	Max. Marks
1			
2			
3			
4			
5			
6			

Sl. No.	Subjects	Awarded Grades / Marks	Max. Marks
7			
8			
9			
10			
11			
12			

24. Schools and Subject combinations in the order of preference (to be filled after reading para 18 of the Prospectus, Appendice 3,4 and 6)

Pref. No	School Code	Combination Code
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		

Pref. No	School Code	Combination Code
26		
27		
28		
29		
30		
31		
32		
33		
34		
35		
36		
37		
38		
39		
40		
41		
42		
43		
44		
45		
46		
47		
48		
49		
50		

DECLARATION

I do state that all the information furnished above is true. I know that any false information in the application form will result in the cancellation of my candidature.

Name and Signature of Parent/Guardian

Signature of applicant

Place :

Date :

FOR OFFICE USE ONLY

Entered by

Verified by

..

UNDERTAKING

I, father/mother/guardian of Master/Kumari.....

hereby solemnly affirm that my ward appeared for class X examination of CBSE Board at Board level Public Examination held in the yearwith Roll number..... and has declared eligible for class XI of other state Board.

I understand that I am liable to face criminal proceedings and surrender the admission received by ward to standard XI in the State Higher Secondary schools if the undertaking furnished by me is proved false.

This undertaking is furnished for seeking admission to standard XI under the Kerala State Higher Secondary Board.

Place

Signature of parent/guardian

Date

Name & Address of parent/guardian

Higher Secondary Admission 2013-14

Admission to Plus One course in Higher Secondary schools in the state is being conducted through Single Window System for last five years and the same has succeeded in making the plus one admission process simple, transparent and in ensuring social justice. It has been decided to conduct this year's admission process also in the Single Window method. Prospectus for the academic year 2013-14, which has been approved by the government, is published herewith.

1. Eligibility for Admission

Those candidates who have passed the 10th standard examination conducted by the Board of Public Examinations, Kerala or CBSE or ICSE or THSLC or equivalent examination from other states or countries can apply for admission. The candidate should have got eligibility for higher studies by scoring a minimum of D+ grade or equivalent percentage of marks for each paper. The marks of candidates whose qualifying examination is not in grading system will be converted to grades for calculating their WGPA. All the applicants should have secured the minimum marks prescribed by the concerned Board for passing each paper. CBSE has stipulated to take the CBSE Board level Public Examination in respect of those students who wished to move out of the CBSE Stream after class X in CBSE (Circular No. 39/2009 dated 20/9/2009). Hence those students who have declared successful in CBSE Board level public Examination alone will be considered in main allotment process of Single Window System of Admission. The parents/guardian of such students should submit an undertaking for the same in prescribed format as given in Appendix 8 in a stamp paper worth Rs 50/-. (However, CBSE students who have declared successful in School level Examination will be considered for admission to Plus One course against the vacant seats available after main phase of allotment process).

The candidate must have attained 15 years of age and not be over 20 years on 1st June 2013. However there is no lower age limit for candidates who have passed the qualifying examination conducted by Board of Public Examinations, Kerala. The Director, Higher Secondary Education has the authority to sanction relaxation up to 6 months in both lower and upper age limits for candidates belonging to schemes other than Kerala State Board Syllabus. The upper age limit of candidates from Kerala State Board syllabus is relax able up to six months by the concerned Regional Deputy Director, Higher Secondary Education. SC/ST candidates are eligible for upper age relaxation up to 2 years and the upper age for applicants affected with visual impairment, hearing impairment and mental retardation/brain diseases is relaxable up to 5 years.

2 Submission of application

2.1. The cost of the application form is Rs 25. Application forms are available in all the government and aided higher secondary schools in the state. There are separate application forms and prospectus for each revenue district. And for the same reason, a candidate who seeks admission in the schools in a revenue district should obtain the application form and prospectus

from any of the schools in that revenue district and submit the filled in application in any of the Higher Secondary Schools in the same district. The prospectus obtained from one district will contain the school details of that district only. If a candidate seeks admission in more than one revenue district he/she should submit separate application for each district. Candidates should not submit more than one application in a district for Single Window System of Admission. After submission of the application form in the school the candidates should obtain the acknowledgement slip duly signed by the Principal and affixed with the school seal. **The candidates should keep this acknowledgement slip with them till they get permanent admission. The slip is essential for all further enquiries in connection with the application.**

Self attested photo stat copies of SSLC and certificates in proof of eligibility for bonus points and other benefits, if claimed by the applicant, should be enclosed along with the application form. Those who passed SSLC in the year 2013 with Kerala State Syllabus are permitted to submit the internet copy of the mark list instead of the copy of the original certificate. Applicants need not submit separate certificates in proof of caste, religion, local body, Taluk etc. if these details are there in SSLC. However the candidates should submit self attested copies of relevant certificates if they claim benefits the proof of which is not there in SSLC.

2. 2 Application can be submitted through Online for those candidates who are out of State or out of districts at the time of submission of application (Please refer **Appendix 6**). After successful submission of application form, the applicants are required to take print out of the application form. The application form duly signed by the candidate and parent should be send through post for verification to the prescribed school of each District before the last date of submission of application form. The list of prescribed schools in each district is given as **Appendix 7**. Self attested photo stat copies of SSLC and certificates in proof of eligibility for bonus points and other benefits, if claimed by the applicant, should be enclosed along with the application form. A demand draft Rs 25/- drawn in favour of the Principal of the prescribed school is to be enclosed with the application.

2.3. Candidates who are willing and have access to online facilities can also submit the application through Online. (Please refer **Appendix 6**). After final submission of application through on line, the application details cannot be changed. After successful submission of on line application form, the applicants are required to take print out of the application form. The application form duly signed by the candidate and parent should be submitted to the Principal of any one Higher Secondary School in the district before the last date of submission of application form for verification. The candidate should remit the prescribed application fee of Rs 25/- also at the time of submission of application form for verification. On submitting the application form in the school, the Principal will issue the acknowledgement slip duly signed and affixed with the school seal to the candidate. **The school authorities will verify the details furnished by the candidates and only such verified applications alone will be considered for allotment process.**

3 Management/Community Quota Seats

School Managements are vested with the authority to conduct admission to the management quota seats in the aided schools. Candidates who possess the prescribed minimum educational qualifications for admission to Plus One course in the state can be given admission in Management/Community quota. Admission to community quota in aided schools run by managements belonging to minority/ backward communities will be given to students of the same community on merit basis. Directorate provides software “COMMUNITY RANK GENERATOR” to prepare rank list and select list of candidates who applied for community quota admission. The details of rank list and select list will be displayed in the school notice board. The Director, Higher Secondary Education is vested with the authority to re-examine and cancel, if necessary, any admission conducted in school in violation of the norms. Those who seek admission in Management/ Community Quota in a particular school should purchase the form for this purpose from the same school and submit the filled in form also there. Application forms prescribed for Single Window Admission should not be used for management/ community quota admissions.

4. Admission Committee

There will be an admission committee for the conduct of the admission process in each school with the Principal of the school as convener. The admission committee will be comprised of 4 senior higher secondary teachers including a Computer Teacher/a teacher with Computer awareness. *The effective functioning of the admission committee and the flawless conduct of the admission process are the responsibility of the Principal of the school.*

5. Help Desks

A help desk consists of higher secondary teachers and PTA representatives will function at every school till the closure of admission. This help desk will advise students in matters like filling up of the application form, verification of application details etc. The Principal will supervise the activities of the help desk at school level. There will also be help desks at district, regional, and state levels for the guidance of both teachers and students in matters of admission process. The district, regional and state level help desks will function under the guidance of the District Co-Ordinator (Higher Secondary Education), Regional Deputy Director and Joint Director(Academic) respectively.

6. Validations of Application Details

Furnishing wrong details in the application will result in the cancellation of the allotment and ultimately will lead to the termination of the admission prospects of the applicant. For the same reason it is the responsibility of the applicants to ensure the correctness of their application details. All the applicants will be given an opportunity to check their application details in the admission website. Applicants can visit the admission portal www.hscap.kerala.gov.in and view their application by submitting the application number , date of birth. Applications can be viewed

in the website as soon as they are registered online from the schools. The school authorities will register the applications online as soon as they receive them from the applicants. All the applicants should validate the application details either by themselves or with the help of other reliable persons. If any correction is required, the request for the same in prescribed format with all relevant documents should be submitted to the Principal of the school where the original application is submitted within stipulated time and the applicants should see that such corrections are effected. The Principal will issue a receipt to the applicant for the request submitted by him/her.

7 Trial Allotments

There will be a trial allotment before finalizing the first allotment and the trial results will be published in the website. The aim of the trial allotment is to provide the applicants a last and final chance to validate and correct their application details. **Even at this stage the applicants can request for any correction in their application including the modification of options.** The Principal of the school will issue receipts for such requests. However no request for correction/modification will be accepted after the stipulated time.

8 Allotment Process

After the main phase comprising of 2 allotments, Supplementary allotments will be conducted for filling the vacant seats. With the completion of the main phase, all the students who retain provisional admission should compulsorily remit fees and get permanent admission. However students who didn't get their better options in the main phase can apply for such options by school/ combination transfer. Such School / Combination Transfer will be allowed according to the merit of the applicants and subject to the availability of vacancies. The details of vacancies available for School/ Combination Transfer will be published in the admission portal. The published vacancies and the vacancies resultant to transfer alone will be considered for transfer allotment.

Subsequent vacancies will be filled through supplementary allotments. Supplementary allotments will be started only after carrying out the school/combination transfers of the students who got admission in the Main phase through Single window System. Vacancies will be published before inviting applications for supplementary allotments. Those who submitted application but didn't get allotment in the main phase needs to renew the existing application if they wish to be considered for the supplementary allotment. Based on the new vacancies, the options also can be modified. However, applications which are not renewed will not be considered for allotment. Those who couldn't submit application during the first phase also can apply for the supplementary allotment. CBSE students who have declared successful in School level Examination and those who qualify themselves for higher studies in the SSLC (SAY) Examination 2013 also will be considered at this stage. **Students who secured permanent admission during the main phase will not be considered for the supplementary allotments.**

One more school/combination transfer will be conducted after the supplementary allotments subject to the availability of applicants.

9. Permanent Admissions, Provisional Admission

Those who are allotted their first option should join the allotted school permanently by remitting fees within time. If fees is not remitted such seats are considered vacant. These candidates will not be considered for admission in further allotments. A candidate who is allotted in a lower option can prefer, if he/she wishes, provisional admission and retain his/her higher options. Such candidates should submit their qualifying certificates in original to the Principal for getting provisional admission. The candidates need not remit any fees for provisional admission. These candidates on getting a better option should report to the new school with the original certificates returned from the earlier school. A candidate can retain his provisional admission in this manner till the end of the first phase. If a candidate wishes to get permanent admission in a lower option he/she can cancel the higher options, remit the fees and get permanent admission. Such candidates should submit the request for cancellation of higher options to the principal on the day of admission. There is also provision for canceling options selectively. Those students who retain their higher options should shift to the new school if they are given allotments in the options of their choice. Qualifying certificates in original should be submitted for both provisional and permanent admissions. Admission will not be granted if original certificates are not produced. Those who fail to report for admission within the time limit announced after each allotment will not be considered for further allotments. All the admissions and school transfers to the merit seats will be conducted exclusively through the Single Window System till the closure of admission. The list of students admitted in each school will be published in the website after each allotment. Both the students and parents can examine these lists.

10. Submission of application in multiple districts

If a candidate who submitted application for admission in more than one district gets allotment in all these districts he/she ought to select one of these allotments and all the other allotments will be automatically cancelled. Such candidates, if they wish so, can opt provisional admission in the district they choose for admission and retain their higher options there. However if the candidate who applied in multiple districts gets allotment only in one district he/she can choose it for admission and shift to the other district on getting allotment there in succeeding allotments. In this case all the options of the candidate in the previous district will be automatically cancelled and he/she can retain the higher options, if any exists, in the new district.

11. Eligibility for bonus points

Category	Bonus Point
Children of Jawan killed in action (legally adopted children also are eligible)	5
Children of Serving and Ex-service personnel (army, navy, air force only) (legally adopted children also are eligible)	3
NCC (certificate showing 75% attendance is required), Scout & Guide (Recipients)	

of Rashtrapati Puraskar/ Rajya Puraskar only)/Proficiency in Swimming(Certificate issued by the Sports Council under the resident local body of the applicant is required) ,Students Police Cadet (as stipulated in G.O No. 214/2012/Home dated 4/8/2012)	2
Student of the same school	2
Student of the same local body	2
Student of the Same Taluk	1
Students whose resident local body does not have either Govt. or Aided HSS but seeks admission in schools of the same Taluk-	2
Students who passed SSLC Examination Kerala state Syllabus)	3

12. Minus Point

One point will be deducted from the total grade points for each additional chance the candidate avails for passing the qualifying examination. However SAY examination which follows the first appearance will not be reckoned as an additional chance.

13. Reservation of Seats

Category	Govt. Schools	Aided Schools	Aided Schools run by Minority/Backward Communities
Open Merit	59%	50%	40%
Management Quota	Nil	30%	40%(20% is for students of the same community on merit basis and 20% is for management Quota)
Ezhava Thiyya,Billava (ETB)	8%	Nil	Nil
Muslim	7%	Nil	Nil
Together for Latin Catholic and SIUC Other Backward Christian	2%	Nil	Nil
Other Backward Hindu Communities	3%	Nil	Nil
Scheduled Caste	12%	12%	12%
Scheduled Tribe	8%	8%	8%

Sports Quota, Differently Abled and Linguistic Minorities

Category	Govt. Schools	Aided Schools	Aided Schools run by Minority/Backward Communities
Sports Quota	5% of Open Merit Seats	5% of Open Merit Seats	5% of Open Merit Seats

Differently Abled	3% of Open Merit Seats	3% of Open Merit Seats	3% of Open Merit Seats
Linguistic Minorities (Tamil& Kannada only)	5% of Open Merit Seats in selected schools(See Appendix 1 for the list of schools)		

Note 1: The seats unavailed by the SC/ST students, if any, will go to the Other Eligible Community (OEC) candidates. The seats that remain still unavailed of will be converted to open merit in which Other Backward Communities like Ezhava, Muslim, Latin Catholic/SIUC, Backward Christian and Other Backward Hindu will be given seats as per the percentage of their reservation prevailing in Government schools and the remaining seats will go to the General category. The criteria for filling up the unavailed SC/ST seats in both the Govt. and the Aided schools are the same.

Note 2: The special category of Differently Abled includes sub categories like 1) physically challenged, 2) vision impaired, 3) hearing impaired, and 4) learning disabilities due to mental and brain diseases. The students who seek reservation in this category should have a minimum of 40% disability as certified by a government authorized medical board. Students belonging to this category if they wish to opt course combinations with practical should obtain a certificate of eligibility from the district level committee constituted by the Education Department for this purpose. This committee will comprise a specialized doctor nominated by the District Medical Officer, a government higher secondary school principal and a government higher secondary teacher both belonging to science subjects, and an IEDC resource person. The venue and date of the counseling by the committee will be informed well in advance. All the students who seek admission in Differently Abled category should submit their original certificates before the above said committee for verification. The committee will issue a certificate to the student after verification and the student should attach the copy of the same along with the application. The students should also note the reference number of this certificate in the relevant column of the application form. One third of the seats reserved for Differently Abled will be given to students with visual impairment. In the absence of students with visual impairment the seats reserved for them will go to the other sub-categories in Differently Abled. *All the eligible candidates in the Differently Abled category will be given their first option in the first allotment itself. Additional seats will be created, if necessary, for accommodating all the applicants in this category.*

14. Admission in Sports Quota

Admission to Sports quota will be made on line for making admission process simple, transparent and in ensuring social justice. This process will be conducted in two phases. In the first phase, the applicants who desire to get admission under Sports quota should register his/her Sports achievements through an online registration facility provided by Sports Council. After submitting the Sports achievement online, the applicant has to submit the certificates of merits of Sports to concerned District Sports Council for verification. After verification a score card will be generated for each candidate. This online registration facility will be available from the first week of May to the first week of June. In the second phase, the applicant has to submit online

application for admission to Plus One course through the online facility provided by the Higher Secondary Directorate. The candidate can register the schools and combination of their choice. The last date for submission of application will be a date after the declaration of SAY Examination results. (The candidate can apply for sports quota till the first week of June). **Two special allotments for Sports quota admission will be conducted before the last allotment of main phase of allotment under Single Window System of Admission.** Sports quota allotment and rank list will be published in the website. Details of Sports quota seats in each school will be published in the website of Higher Secondary Directorate and Sports Council. Details of Sports quota admission will be uploaded by the schools to the Central Admission Registry before the last date prescribed for the same.

After the last date of admission in Sports Quota the unavailed seats in this category will be converted into General Quota and filled in via Single Window System. The unavailed Sports Quota seats will not be filled in at school level. Based on the request of the State Sports Council the sports quota seats in a few schools where hostel facilities exist are enhanced and such enhancement will be adjusted by deducting the Sports Quota seats in nearby schools. The details of schools where sports quota seats are enhanced are shown in Appendix 2. The candidates who seek admission in Sports Quota can, if they wish so, submit application for merit seats in Single Window Admission .

15 Central Admission Registry

A Central Admission Registry will be prepared and published after collecting the details of students in Sports Quota, Management/ Community Quota, and Unaided batches etc and combining the same with the Single Window database. Thereafter this Central Registry will be used for all departmental needs including the preparation of nominal roll for examination. The schools will upload the details mentioned above within the time limit announced by the directorate. The total number of candidate details which can be uploaded to the Central Registry is limited to the permitted intake of each school. Candidates who are not included in the Central Registry will not be permitted to attend the examination. **Therefore all the students should examine the Central Registry as soon as it is published and submit the requests for corrections, if any, to the Principal of the school.**

16. Criteria for Selection: Calculation of WGPA

The eligibility for admission is determined by calculating the WGPA(Weighted Grade Point Average). The method of calculation of WGPA is shown below:

- First of all, grade points are given to the grades obtained by the applicant for each subject in the qualifying examination as indicated below:
- Total Grade Point (TGP) is calculated by adding the grade points obtained for each subject(Eg: the TGP of a candidate who has been awarded A+ grade for all the 10 subjects is 90).
- The candidates are eligible for weightage points for some subjects in the qualifying examination depending on the course combination they are opting.

Weightage is given to the subjects in 10th Standard which are the same or allied with the subjects in the course combination opted by the candidate. The list of the 45 subject combinations available for plus one admission and the details of the 10th standard subjects which will be reckoned for weightage are shown in Para 18.

The total grade points of weightage subjects is calculated separately. It is indicated by the abbreviation GSW(total Grade value of Subjects for which Weightage is given).

- Bonus points (BP) as detailed in Para 11, if applicable, are calculated. Minus Points(MP),if any, are also reckoned.

- WGPA is calculated using the formula given below limiting the sum total to seven decimal points.

$$\text{WGPA} = \frac{\text{TGP} + \text{GSW} + \frac{\text{BP} - \text{MP}}{10}}{\text{TS} + \text{TSW}}$$

WGPA: Weighted Grade Point Average

TGP: Total Grade Point

GSW: Total Grade value of Subjects for which Weightage is given

BP: Bonus Point

MP: Minus Point

TS: Total no. of Subjects

TSW: Total no. of Subjects for which Weightage is given

For example, The WGPA of a candidate who has passed SSLC in the year 2013 is calculated as follows:

- Grades of the candidate

Sub	Mal I	Mal II	Eng	Hindi	Phy	Chem	Bio	SS	Maths	IT
Grade	A	A	A	A+	A+	A	B+	A+	A+	A
Grade Point	8	8	8	9	9	8	7	9	9	8

- Option of the candidate: Combination with subjects Physics, Chemistry, Maths, Biology(Course Code: 1)

- TGP = 83, GSW = 33, BP = 2, MP = 0, TS =10, TSW = 4.

$$\text{WGPA} = \frac{83 + 33}{10 + 4} + \frac{2}{10} = 8.4857143$$

17. Resolution of Tie in WGPA

In the case of a tie in WGPA for a number of candidates it will be broken in the order of preference as demonstrated below:

1. Preference marked by the candidate for the option for which tie exists
2. Higher TGP of the subjects considered for weightage
3. Higher grade point in English
4. Higher grade point for First Language
5. Residential Tie (Same school, same local body, local body having neither Govt. nor Aided schools, Same Taluk, Same district will be considered in the order of preference)
6. If the tie still remains achievements in NTSE, Arts and Sports, State level Work

experience will also be reckoned in the following order of preference.

Achievements during the span of 10th Standard alone (except in the case of NTSE) will be considered.

- NTSE conducted at National or State level
- Participants in State School Youth Festival(who are NOT awarded with grace marks)
- Those having A Grade in State Science/Social Science/Maths/IT Fests and State level Work Experience Fests(Preference will be the same for all fests. Points will be given in proportion to the total number of grades).
- Those having B Grade in State Science/Social Science/Maths/IT Fests and State level Work Experience Fests(Preference will be the same for all fests. Points will be given in proportion to the total number of grades).
- Those having C Grade in State Science/Social Science/Maths/IT Fests and State level Work Experience Fests(Preference will be the same for all fests. Points will be given in proportion to the total number of grades).
- Those having D Grade in State Science/Social Science/Maths/IT Fests and State level Work Experience Fests(Preference will be the same for all fests. Points will be given in proportion to the total number of grades).
- Those having E Grade in State Science/Social Science/Maths/IT Fests and State level Work Experience Fests(Preference will be the same for all fests. Points will be given in proportion to the total number of grades).
- Participants in State level Sports Meet(who are NOT awarded with grace marks)
- Those having A Grade in District level Youth Festival(who have not participated in State level Youth Festival. Points will be given in proportion to the total number of A grades).
- Those having First Place in District level Sports Meet(who have not participated in State level Youth Festival. Points will be given in proportion to the total number of First places).
- Those having B Grade in District level Youth Festival(Points will be given in proportion to the total number of B grades).
- Those having Second Place in District level Sports Meet(Points will be given in proportion to the total number of Second places).
- Those having C Grade in District level Youth Festival(Points will be given in proportion to the total number of C grades).
- Those having Third Place in District level Sports Meet(Points will be given in proportion to the total number of Third places).
- Participants in District level School Youth Festival
- Participants in District level Sports Meet
- Participation in Scout & Guide(Those who are NOT awarded Rashtrapati Puraskar or Rajyapuraskar)

If the tie is not broken with the above method, eligibility will be determined after considering the achievements of the candidates in the following co-curricular components.

- Literary articles published in periodicals

- Participation in Red Cross
- Participation in Nature Club/ Forestry Club/ Science Club/ Social Science Club/ Debating Club/ Oratory Club/ Philately Club/ Maths Club/ IT Club and Health Club(Preference will be the same for all clubs).
- Literary articles published in school magazines.
- Kerala State Board Public Examination Passed Students.

(As proof of school level activities self attested copies of certificates obtained from the Head Master should be attached along with the application. In the case of published articles, copies should be furnished along with the application.)

18. Subject Combinations and their Codes

There are altogether 45 subject combinations available for study in higher secondary level within the three groups; Science, Humanities and Commerce. Group wise subject combinations, their codes and the SSLC subjects which are reckoned for weightage are shown below:

Science Group

Code	Subject Combination	SSLC subjects reckoned for weightage
01	Physics, Chemistry, Biology, Mathematics	Physics, Chemistry, Biology, Mathematics
02	Physics, Chemistry, Biology, Home Science	
03	Physics, Chemistry, Home Science, Mathematics	
04	Physics, Chemistry, Geology, Mathematics	Physics, Chemistry, Mathematics
05	Physics, Chemistry, Mathematics, Computer Science	
06	Physics, Chemistry, Mathematics, Electronics	
07	Physics, Chemistry, Computer Science, Geology	
08	Physics, Chemistry, Mathematics, Statistics	
09	Physics, Chemistry, Biology, Psychology	

Humanities Group

10	History, Economics, Political Science, Geography	Social Science
11	History, Economics, Political Science, Sociology	
12	History, Economics, Political Science, Geology	
13	History, Economics, Political Science, Music	
14	History, Economics, Political Science, Gandhian Studies	
15	History, Economics, Political Science, Philosophy	
16	History, Economics, Political Science, Social Work	
17	Islamic History, Economics, Political Science, Geography	
18	Islamic History, Economics, Political Science, Sociology	
19	Sociology, Social Work, Psychology, Gandhian Studies	
20	History, Economics, Political Science, Psychology	
21	History, Economics, Political Science, Anthropology	
22	History, Economics, Geography, Malayalam	

23	History, Economics, Geography, Hindi	
24	History, Economics, Geography, Arabic	
25	History, Economics, Geography, Urdu	
26	History, Economics, Geography, Kannada	
27	History, Economics, Geography, Tamil	
28	History, Economics, Sanskrit Sahitya, Sanskrit Sastra	
29	History, Philosophy, Sanskrit Sahitya, Sanskrit Sastra	
30	History, Economics, Political Science, Statistics	
31	Sociology, Social work, Psychology, Statistics	
32	Economics, Statistics, Anthropology, Social work	Social Science, English
33	Economics, Gandhian Studies, Communicative English, Computer Application	
34	Sociology, Journalism, Communicative English, Computer Application	
35	Journalism, English Literature, Communicative English, Psychology	Social Science
41	History, Economics, Sociology, Malayalam	
42	History, Economics, Political Science, Malayalam	
43	History, Economics, Gandhian Studies, Malayalam	Social Science, English
44	Social Work, Journalism, Communicative English, Computer Application	
45	History, Economics, Sociology, Hindi	Social Science
46	History, Economics, Sociology, Arabic	

Commerce Group

36	Business Studies, Accountancy, Economics, Mathematics	Social Science, Mathematics
37	Business Studies, Accountancy, Economics, Statistics	
38	Business Studies, Accountancy, Economics, Political Science	
39	Business Studies, Accountancy, Economics, Computer Application	

19 Fee Structure

Particulars	Science Group	Humanities/ Commerce Group
1 Admission Fee `	Rs 50/-	Rs 50/-
2 Library Fee `	Rs 25/-	Rs 25/-
3 Calendar Fee	Rs 25/-	Rs 25/-
4 Medical Inspection Fee	Rs 25/-	Rs 25/-
5 Audio Visual Unit Fee	Rs 30/-	Rs 30/-
6 Sports & Games Fee	Rs 50/-	Rs 50/-
7 Stationery Fee	Rs 25/-	Rs 25/-
8 Association Fee	Rs 25/-	Rs 25/-
9 Youth Festival Fee	Rs 50/-	Rs 50/-
10 Magazine Fee	Rs 25/-	Rs 25/-
11 Caution Deposit	Rs 150/-	Rs 100/-
12 Lab Fee	Rs 50/- for each subject which requires lab facility	

13 Computer science / Computer Application	Rs 50/- for each subject which requires computer facility
---	---

Candidates should obtain receipt from the school authorities on remitting fees, PTA fund etc. PTA fund will be collected as per GO(MS)No. 126/2007/Gen. Edn. Dated 25.06.2007 and the details of the fund collected from each student will be displayed in the school notice board.

20. Admission Schedule

Distribution of Single Window Application forms from school	:	10/05/2013
Last date for receipt of application	:	24/05/2013
Date of Trial Allotment	:	04/06/2013
Date of First Allotment	:	10/06/2013
Closing of the Main Phase of Allotments	:	25/06/2013
Commencement of Classes	:	26/06/2013
Closure of admission	:	17/08/2013

21. Online Sports quota admission schedule

Date of starting of Online submission of applications	:	30/05/2013
Last date of submission of Application	:	05/06/2013
Date of Sports quota Special first Allotment	:	11/06/2013
Date of Sports quota Special last Allotment	:	17/06/2013
Last Date for Sports quota Admission	:	18/06/2013

22. Appendices

1. List of schools having linguistic minority reservation
2. List of schools where additional Sports Quota seats are available
3. List of Castes eligible for communal reservation
4. Item-wise instructions to fill up the application form
5. Sample of filled up application form
6. Instruction for online submission of application form
7. List of prescribed schools where duly signed printout of online application (submitted by students out of state/out of districts) is to be sent by post
8. Undertaking in the prescribed form to be submitted by the parents/guardian of CBSE applicants
9. Details of Codes for State, District, Taluk and Local Bodies
10. Details of schools with codes, available subject combinations, second languages etc. (Prospectus distributed in each district will have the school details of that district only).
11. Application Form

DIRECTOR

Pamala

Section Officer